
 
 

Základní škola Mohelnice, Vodní 27 
 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 
 

Školní rok 2022/2023 
 

 
 

 
V Mohelnici 30. 6. 2023  

     
 
   

Ing. Miroslav Hloušek v.r. 
         ředitel školy 

 
 
 



 
 

2 
 

Obsah 
1. Základní údaje o škole: ............................................................................................................ 3 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy ................................................. 6 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy ..................................................................... 7 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků na SŠ ........................................................ 9 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ........................................... 13 

6. Školní poradenské pracoviště ................................................................................................. 13 

7. Primární prevence rizikového chování ve škole .................................................................... 15 

7.1. Cíle prevence....................................................................................................................... 15 

7.2. Specifická prevence ......................................................................................................... 17 

7.3. Plnění cílů MPP – evaluace ................................................................................................ 22 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ......................................................... 24 

Údaje o odborném rozvoji nepedagogických pracovníků .............................................................. 32 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................................... 33 

10. Přehled soutěží a olympiád .................................................................................................... 49 

10.1. Přehled nejlepších výsledků soutěží ................................................................................. 52 

10.2. Výsledky sportovních soutěží ........................................................................................... 65 

11. Údaje o inspekcích a kontrolách provedených na škole ve školním roce 2022/2023 ............ 67 

12. Základní údaje o hospodaření školy ....................................................................................... 68 

12.1. Příjmy v roce 2022 ............................................................................................................ 68 

12.2. Výdaje v roce 2022 ........................................................................................................... 69 

13. Příloha .................................................................................................................................... 71 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3 
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 
1. Základní údaje o škole: 

 
název školy    Základní škola Mohelnice, Vodní 27 

 
adresa školy    Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 
právní forma    příspěvková organizace 

 
IČO     00 852 937 

 
IZO     108 014 088 

 
vedení školy    ředitel: Ing. Mgr. Miroslav Hloušek 

      zástupce ředitele: Mgr. Šárka Lolková 
 

kontakt:    tel.: 583 462 150 
 
      e-mail:  zs.vodni@zsm.cz 
 
      web: www.zsm.cz 
 

zřizovatel:    město Mohelnice 
adresa zřizovatele:   U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 

 
 
 
součásti školy:  kapacita  počet tříd/oddělení         počet žáků 

Základní škola        570                 28                                  563 
Školní družina       210                                       7                                   210 
Školní klub         300                                       1                                   300 
Školní jídelna       1000               501 (žáci ZŠ) 
 
 
 
údaje o školské radě: 

- při škole je ze zákona zřízena Školská rada se zastoupením z řad učitelů, zákonných 
zástupců a zřizovatele, školská rada řešila úkoly dle zákona, zápisy jsou založeny ve škole. 

 
                                                                  

počet členů     6 
 

 
kontakt        Mgr. Alena Sedlářová, tel. 583 462 158 

 



 
 

4 
 

Základní škola Mohelnice, Vodní 27 byla postavena uprostřed panelové zástavby v klidné části 

města a zahájila svou výchovně vzdělávací činnost 1. 9. 1986. 

Škola je od 1. 1. 1993 právním subjektem, je zřízena jako příspěvková organizace a je zařazena 

do sítě škol. Součástí školy jsou oddělení školní družiny, školní klub a od 1. 1. 1995 také školní 

jídelna. 

Naše škola nese čestný název FAKULTNÍ ŠKOLA Pedagogické fakulty UP. Tento titul jsme 

obdrželi na základě dlouhodobé kvalitní spolupráce naší školy s PdF UP Olomouc.  

Škola má devět ročníků a člení se na první a druhý stupeň. První stupeň je tvořen třídami prvního 

až pátého ročníku a druhý stupeň třídami šestého až devátého ročníku. Třídy jsou děleny na skupiny 

především v hodinách cizích jazyků, tělesné výchovy, praktických činností a výpočetní techniky.  

Ve škole je v současné době celkem 28 tříd, do kterých chodí 563 žáků. Převážnou většinu žáků 

naší školy tvoří děti bydlící v okolí, malá skupina dojíždí z blízkých vesnic. Vzděláváme také děti 

cizích státních příslušníků a zahraniční žáky.  

Vyučování na škole probíhá podle učebních plánů a učebních osnov schválených Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy. Škola začínala s výukou podle koncepce „Obecné školy“ a 

postupně přecházela na vzdělávací program „Základní škola“. V letošním školním roce se ve všech 

ročnících učí podle školního vzdělávacího programu „Vodník“, který vychází z RVP ZV.  

Škola je od 1. 9. 1997 koncepčně řešena jako bezbariérová a pohyb žáků mezi jednotlivými patry 

umožňuje vybudovaný výtah. Vytvořením těchto podmínek je možné zařazovat do přirozeného 

kolektivu tříd také tělesně postižené žáky. Škola zařazuje do kmenových tříd také žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami, kde je jim věnována zvýšená individuální péče. Škola zřizuje 

také třídy se sníženým počtem žáků. Při této činnosti škola velmi úzce spolupracuje s poradenskými 

zařízeními Olomouckého kraje. 

Škola má pro svou výchovně vzdělávací činnost k dispozici tyto prostory: 

28 kmenových učeben, 4 jazykové učebny, 2 odborné učebny výpočetní techniky, odborné 

učebny fyziky-chemie (s laboratoří) – současně kmenová třída VII. A, přírodopisu – současně 

kmenová třída VIII. B, zeměpisu – současně kmenová třída VIII C, dějepisu – současně kmenová 

třída IX. B, matematiky – současně kmenová třída VI. C, odbornou učebnu IVOŠ – současně 

kmenová třída IX. A, odbornou učebnu výtvarné výchovy, keramickou dílnu, učebny pro výuku 

technických prací, vaření, hudební výchovy, dále 2 tělocvičny a posilovnu. V budově jsou ještě 

prostory pro 7 oddělení školní družiny, školní klub, žákovskou knihovnu, odborné kabinety a školní 

kuchyň s jídelnou. 

K areálu školy patří ještě školní hřiště, dětské hřiště s venkovní učebnou a školní pozemek. 



 
 

5 
 

       Škola organizuje plavecké výcviky žáků 1., 2. a 3. tříd, lyžařské kurzy 7. tříd, zimní a letní školy 

v přírodě pro děti I. stupně, školní výlety, exkurze, biologicko-ekologické praktikum pro žáky 6. tříd, 

jazykový kurz, sportovní kurz, kulturní akce, besedy, školení a další akce související s výchovně 

vzdělávací činností školy. 

       Učitelé pracují také s nadanými žáky, kteří mají zájem o prohloubení svých znalostí a vědomostí. 

Práce s těmito žáky se promítá ve výsledcích jazykových soutěží, matematických a fyzikálních 

soutěží a olympiád, chemické olympiády, biologické olympiády, zeměpisné olympiády, literárních a 

recitačních soutěží, hudebních soutěží, výtvarných soutěží, sportovních a dopravních soutěží aj. 

      Pro žáky s odlišnými kulturními a jinými životními podmínkami a žáky neprospívající zřizuje 

škola doučovací skupiny. V těchto skupinách zůstávají žáci jen po dobu nezbytně nutnou pro osvojení 

učiva. 

       

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

6 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 
 

Ve školním roce 2022/2023 se vyučovalo podle těchto platných učebních dokumentů 
schválených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy: 

 
 

 
 

Zájmové kroužky organizované školou: 
 

Název kroužku Zařazené třídy Počet žáků Počet skupin 
Anglický jazyk 1. – 3. třída 26 2 
Basketbal MŠ, 1. stupeň  32 2 
Bezpečně na kole 1. a 2. stupeň 8 1 
Čtenářský kroužek  2. stupeň 11 1 
Dramatický kroužek 1. stupeň 23 2 
Fyzikální kroužek 2. stupeň  28 2 
Hra na kytaru  1. a 2. stupeň 45 2 
Keramika 1. stupeň 19 2 
Keramika 1. a 2. stupeň 10 2 
Pěvecký kroužek 1. a 2. stupeň 30 1 
Ruční dovednosti – Šikulka 1. – 3. třída 17 1 
Sportovní hry  1. stupeň 17 1 
Taneční kroužek 1. a 2. stupeň 34 2 
Vaření 1. a 2. stupeň 15 1 
Vodní hrátky 1. stupeň 22 2 
Výtvarné činnosti 1. stupeň 13 1 
Volejbal II. stupeň 13 1 
  363 26 

 
 
Nepovinné předměty: 

 
Vzdělávací oblast Vzdělávací obor Počet hodin Zařazené třídy 
Jazyk a jazyková 

komunikace 
Anglický jazyk 1 2. ročník 

Člověk a společnost Náboženství 1 1. a 2. stupeň 
 
 

 

Kód oboru Obor vzdělávání Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola – ŠVP ZV Vodník, č.j. 0831/2022 1. - 9. ročník 



 
 

7 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 
 

Ve škole pracuje 17 učitelů I. stupně, 25 učitelů II. stupně, 8 vychovatelek, 11 asistentek 

pedagoga (2 asistentky pracují zároveň jako vychovatelky ŠD), ekonom školy, administrativní 

pracovnice, školník, 4 uklízečky, vedoucí jídelny a 9 kuchařek. 

Ředitel školy jmenuje zástupce ředitele, výchovného poradce, vedoucí školní jídelny, vedoucí 

vychovatelku družiny a školního klubu, ekonoma a třídní učitele. Při jmenování vychází 

z organizačního schématu školy. 

 
 
 

Ředitel školy Ing. Miroslav Hloušek 

Zástupce ředitele školy Mgr. Šárka Lolková 

Ekonom školy Vladislava Jurásková 

Administrativní pracovnice Renata Pokorná 

Školník Rudolf Doubrava 

Vedoucí školní jídelny Iveta Kokošková 

Výchovný poradce Bc. Dana Hňoupková 

Speciální pedagog Mgr. Radka Vykydalová 

Školní psycholog Mgr. Darina Ševčíková 

Metodik prevence  Mgr. Helena Machálková 

Koordinátor EVVO Mgr. Světlana Kadlčková 

ICT koordinátor Mgr. Lucie Hozáková 

Mgr. Jakub Havlíček 

Metodik I. stupně Mgr. Lenka Skácelová 

Vedoucí vychovatelka školní družiny Marie Nevímová 

 
 
 
 
 



 
 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA ŠKOLY 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ŘEDITEL 
3. st. řízení 

VEDOUCÍ  VYCHOVATELKA 
§ 124 odst. 4 

EKONOM 
§ 124 odst. 4 

VÝCHOVNÝ PORADCE 

vychovatelky 
ŠD a ŠK administrativní 

pracovnice 
ŠKOLNÍK 

§ 124 odst. 4 

ŠKOLNÍ SPECIÁLNÍ PEDAGOG 
 

I. STUPEŇ II. STUPEŇ 

třídní učitelé třídní učitelé 

učitelé učitelé 

asistent 
pedagoga 
pedagoga 

asistent 
pedagoga 

ŠKOLNÍ PSYCHOLOG 
 

ZÁSTUPCE  ŘEDITELE 
2. st. řízení, statutární zástupce 

uklízečky VEDOUCÍ ŠJ 
§ 124 odst. 4 

 

vedoucí kuchařka 

pracovnice provozu kuchařky 



 
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků na SŠ  
 
 

Výsledky zápisů do prvních tříd: 
 

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých 
do prvních tříd 

Z toho počet dětí 
starších 6 let  
(nástup po odkladu) 

Počet odkladů pro 
školní rok 2023/2024 

3 53 6 7 

 
 
Výsledky přijímacího řízení na SŠ: 
 
Na víceletá gymnázia bylo přijato: 

 z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizovaná krajem 3 1 

 
 
Na SŠ zřizované krajem, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých ročníků bylo přijato: 

gymnázia zdravotní 
školy 

pedagogické 
školy 

ostatní střední 
školy (M) 

ostatní střední 
školy (L) celkem 

14 2 1 25 8 50 

 
 
Na soukromé a církevní školy bylo přijato: 

gymnázia zdravotní 
školy 

pedagogické 
školy 

ostatní střední 
školy (M) 

ostatní střední 
školy (L) celkem 

0 0 0 4 0 4 

 
 
 
 



 
 

10 
 

 
 
Do tříletých učebních oborů bylo přijato: 

  z devátých ročníků z nižších ročníků 

obor – H 7 1 

obor – E 4 2 

 
 
 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy: 

v devátém ročníku v nižším ročníku 

67 3 

 
 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku dle kategorie oboru 

K M L H E celkem 

14 32 8 8 6 68* 

20 % 47 % 12 % 12 % 9 % 100 % 

79 % 21 %  

* Dva žáci ve studiu nepokračují 

 
 

Ve školním roce 2022/2023 ukončilo na naší škole povinnou školní docházku 70 žáků z toho 

tři žáci z nižšího ročníku. Dva žáci v dalším vzdělávání nepokračují. Z celkem 68 žáků bylo přijato 

14 žáků (asi 20 %) devátého ročníku na obor K* – gymnázium. Na střední odborné školy ukončené 

maturitou (obory L a M) bylo přijato 40 žáků (59 %). Největší zájem mezi hochy byl o studium na 

středních průmyslových školách a mezi dívkami na gymnáziu a odborných středních školách. Na 

učební obory bylo přijato 14 žáků (21 %), kteří volili nejčastěji obor kuchař – číšník, práce 

v potravinářství a řemeslné obory. 

 



 
 

11 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

Přehled klasifikace za I. pololetí školního roku 2022/2023 

 Třída PŽ H D 
prům. 
třídy vyznam. prospěli neprospěli pochvaly nTU dTU dŘŠ 

 
2. stupeň 

 
3. stupeň 

I. A* 25 12 13 1,000 25 0 0 9 0 0 0 0 0 
I. B* 24 12 12 1,006 23 0 0 22 0 0 0 0 0 
I. C* 23 10 13 1,000 23 0 0 22 0 0 0 0 0 
II. A 20 9 11 1,043 20 0 0 8 0 0 0 0 0 
II. B 18 10 8 1,135 17 1 0 4 0 0 0 0 0 
II. C 17 10 7 1,000 17 0 0 9 0 0 0 0 0 
III. A 17 9 8 1,044 16 1 0 8 0 0 0 0 0 
III. B* 18 11 7 1,087 18 0 0 8 0 0 0 0 0 
III. C* 18 11 7 1,087 18 0 0 11 0 0 0 0 0 
IV. A* 19 11 8 1,189 17 1 0 7 0 0 0 0 0 
IV. B* 20 11 9 1,251 17 3 0 8 0 0 0 0 0 
IV. C* 17 7 10 1,296 13 4 0 4 0 0 0 0 0 
V. A* 19 6 13 1,228 16 3 0 18 0 0 0 0 0 
V. B 18 9 9 1,250 16 2 0 12 0 0 0 0 0 
V. C 17 5 12 1,247 14 3 0 8 0 0 0 0 0 

VI. A* 16 5 11 1,673 1 15 0 0 1 0 0 0 0 
VI. B 25 15 10 1,211 23 2 0 23 0 0 0 0 0 
VI. C 18 7 11 1,757 6 12 0 7 0 0 0 0 0 
VII. A 33 13 20 1,416 17 16 0 20 0 0 0 0 0 
VII. B 8 6 2 2,101 0 8 0 0 0 0 0 0 0 
VII. C 24 13 11 1,947 2 21 1 2 1 0 0 0 0 
VIII. A 8 5 3 2,151 1 7 0 1 0 0 0 0 0 
VIII. B 22 10 12 1,769 6 14 2 7 0 0 0 0 0 
VIII. C 27 18 9 1,205 23 4 0 23 0 0 0 0 0 

VIII. D* 24 10 14 1,634 10 14 0 7 4 0 0 0 0 
IX. A 31 17 14 1,312 21 10 0 6 1 0 0 0 0 
IX. B* 26 14 12 1,755 8 16 2 7 0 0 0 0 0 
IX. C 11 5 6 2,482 0 8 3 0 0 0 0 0 0 

Celkem 563 281 282 1,436 388 165 8 261 7 0 0 0 0 
*14 žáků vzděláváno v zahraničí podle §38 Školského zákona – z toho 1 žákyně VI. A nehodnocena, žákyně z Ukrajiny I. B nehodnocena    



 
 

Přehled klasifikace za II. pololetí školního roku 2022/2023 

 Třída PŽ H D 
prům. 
třídy vyznam. prospěli neprospěli pochvaly nTU dTU dŘŠ 

 
2. stupeň 

 
3. stupeň 

I. A* 25 12 13 1,0235 25 0 0 22 0 0 0 0 0 
I. B* 24 12 12 1,0061 24 0 0 21 0 0 0 0 0 
I. C* 23 9 14 1,0064 23 0 0 22 0 0 0 0 0 
II. A 20 10 10 1,0714 20 0 0 7 0 0 0 0 0 
II. B 18 10 8 1,1190 17 1 0 7 0 0 0 0 0 
II. C 17 10 7 1,0084 17 0 0 10 0 0 0 0 0 
III. A 17 9 8 1,0882 16 1 0 17 0 0 0 0 0 
III. B* 18 11 7 1,1087 17 1 0 15 0 0 0 0 0 
III. C* 18 11 7 1,1087 18 0 0 13 0 0 0 0 0 
IV. A* 19 11 8 1,3278 18 0 0 6 0 0 0 0 0 
IV. B* 19 10 9 1,25 15 4 0 7 0 0 0 0 0 
IV. C* 17 7 10 1,2778 15 2 0 8 0 0 0 0 0 
V. A* 19 6 13 1,2222 15 4 0 18 0 0 0 0 0 
V. B 18 9 9 1,2389 13 5 0 16 0 0 0 0 0 
V. C 17 5 12 1,3176 12 5 0 17 0 0 0 0 0 

VI. A* 16 5 11 1,7311 2 14 0 5 0 0 1 0 0 
VI. B 25 15 10 1,2457 22 3 0 5 0 0 0 0 0 
VI. C 18 7 11 1,865 6 12 0 7 0 0 0 0 0 
VII. A 33 13 20 1,402 22 11 0 22 2 0 0 0 0 
VII. B 8 6 2 2,1681 0 8 0 2 0 0 2 0 0 
VII. C 24 13 11 1,856 5 19 0 5 0 1 1 0 0 
VIII. A 8 5 3 2,475 1 7 0 1 0 0 0 0 0 
VIII. B 22 11 11 1,784 7 15 0 8 0 0 0 0 0 
VIII. C 27 18 9 1,17 22 5 0 23 0 0 0 0 0 

VIII. D* 24 10 14 1,553 11 13 0 11 0 0 0 0 0 
IX. A 31 17 14 1,417 18 13 0 26 0 0 0 0 0 
IX. B* 27 15 12 1,8373 7 19 1 13 0 1 0 0 0 
IX. C 11 5 6 2,427 0 8 3 0 0 0 0 0 0 

Celkem 563 282 281 1,459 388 170 4 334 2 2 4 0 0 
*14 žáků vzděláváno v zahraničí podle §38 Školského zákona – z toho 1 žákyně VI. A nehodnocena. 



13 
 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 
 

Cíle dané RVP ZV a ŠVP pro základní vzdělávání pro školní rok 2022/23 byly splněny. 

Podařilo se téměř zacelit mezeru ve vzdělávání způsobenou dlouhými obdobími distanční výuky a 

karantén a téměř všichni žáci se ve svých výsledcích dostali na svou obvyklou úroveň. Dosažení 

těchto cílů bylo ovlivněno zejména množstvím hodin doučování realizovaných z projektu Národního 

plánu obnovy. 

 

6. Školní poradenské pracoviště 
 
 
Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

Ve školním roce 2022/2023 jsme evidovali celkem 91 žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami, jimž ŠPZ (pedagogicko-psychologická poradna nebo speciální pedagogické centrum) 

doporučilo konkrétní podpůrná opatření, která vyučující jednotlivých předmětů po souhlasu rodičů 

plně respektovali. Žáků se zdravotním postižením jsme evidovali celkem 75, s jiným zdravotním 

znevýhodněním celkem 19. Do skupiny žáků s podpůrnými opatřeními patřili 2 žáci se sluchovým 

postižením, 3 žáci s LMP, 1 žák se zrakovým postižením, 6 žáků s vadou řeči, 1 žák s více vadami, 

52 žáků se specifickými poruchami učení, 7 žáků s poruchami chování, 3 žáci s poruchami 

autistického spektra a 5 žáků se specifickými vzdělávacími potřebami z důvodu odlišného kulturního 

prostředí nebo jiných životních podmínek. 

Se svolením krajského úřadu jsme ve školním roce 2022/2023 měli zřízené 3 třídy se 

sníženým počtem žáků zřízené podle § 16 odst. 9 školského zákona. Třídu VII. B navštěvovalo 8 

žáků (6 chlapců a 2 dívky), ve třídě VIII. A bylo vzděláváno 8 žáků (5 chlapců a 3 dívky), ve třídě 

IX. C bylo vzděláváno 11 žáků (5 chlapců a 6 dívek). Poskytování podpůrných opatření prvního 

stupně na základě doporučení ŠPZ bylo v průběhu roku realizováno u 3 žáků. Podpůrné opatření 

druhého stupně jsme evidovali a realizovali u 46 žáků. Podpůrné opatření třetího stupně bylo 

poskytováno 41 žákům, jedné žákyni byla poskytována podpůrná opatření čtvrtého stupně. 8 žáků 

bylo vzděláváno dle IVP. S podporou asistenta pedagoga na základě doporučení ŠPZ pracovalo 9 

žáků (1krát jako sdílený asistent pedagoga), asistenti pedagoga pracovali rovněž ve třídách se 

sníženým počtem žáků podle § 16, odst. 9 školského zákona. Při výuce poskytovalo podporu 

v průběhu školního roku celkem 11 asistentů pedagoga. Ve škole také pracoval školní asistent. 

 
Vzdělávání žáků mimořádně nadaných 

 Dle Doporučení ŠPZ škola pracovala se dvěma nadanými žáky, v průběhu celého 

školního roku byla pozornost věnována talentovaným žákům, kteří se úspěšně zúčastnili řady 



 
 

14 
 

vědomostních soutěží. Vyučující se těmto žákům věnovali v rámci individuální nebo skupinové 

přípravy.  

 

Kariérové poradenství 
Akce podporující aktivní volbu povolání ve školním roce 2022/2023 rozběhly naplno. 

V měsíci září se konalo neformální setkání rodičů a zástupců středních škol z Mohelnice a nejbližšího 

okolí Mohelnice, v rámci prosincové třídní schůzky zprostředkovala škola zákonným zástupcům žáků 

devátých ročníků setkání s pracovnicemi IPS ÚP Šumperk. Výchovná poradkyně prezentovala 

zákonným zástupcům i žákům podmínky přijímacího řízení. Žáci se v listopadu zúčastnili přehlídky 

středních škol v Olomouci – Scholaris. Závěr roku patřil aktivitě „peer to peer“, kdy deváťákům 

sdíleli své zkušenosti jejich bývalí spolužáci. 

Individuální předpoklady ke studiu pomohly žákům odhalit testy profesní orientace pomocí 

programu Salmondo. Žáci, kteří přesto váhali při rozhodování při výběru střední školy, mohli také 

navštívit PPP. V průběhu celého školního roku se zákonní zástupci obraceli na výchovného poradce 

s dotazy, byly jim také zasílány veškeré informační materiály o přijímacím řízení i předávány 

informace z jednotlivých škol emailem. Pro žáky fungovala nástěnka výchovného poradce. Dotazy 

rodičů i žáků byly řešeny osobně, emailem nebo přímo telefonicky, často také osobní návštěvou 

zákonných zástupců ve škole, zejména však osobními konzultacemi se žáky. Škola je zapojena do 

projektu IKAP II pro kariérové poradce. Ve spolupráci s ÚP Šumperk byla zrealizována návštěva ÚP 

pro žáky osmých ročníků v měsíci květnu. V měsíci červnu se uskutečnil Den povolání. Ve spolupráci 

s aktivními rodiči se žáci seznámili s povoláními, které vykonávají jejich rodiče. Navštívili řadu firem 

v Mohelnici a okolí, zaměstnanci firem přišli představit svoji práci dětem do školy. 

 

Jednání s rodiči 

Ve školním roce 2022/2023 se konalo několik jednání se zákonnými zástupci. Nejčastější 

důvody jednání byly vzdělávací a výchovné obtíže ve škole, projednávání IVP a IvýP, ohrožení žáka 

školním neúspěchem, neplnění školních povinností, nevhodné chování žáků, nerespektování pokynů 

pedagogů, výskyt rizikového chování – záškoláctví, užívání elektronických cigaret. Téměř všechna 

jednání byla úspěšná, zákonní zástupci začali se školou pravidelně spolupracovat a došlo k nápravě 

chování i prospěchu žáků. V několika případech jsme požádali o spolupráci Orgán sociálně-právní 

ochrany dětí z důvodu vysokého počtu (neomluvené) absence žáků. Jednou (oproti loňskému roku 

výrazný pokles) se sešla výchovná komise školy z důvodu vyšší neomluvené absence žákyně. 

 
 
 



 
 

15 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 
7. Primární prevence rizikového chování ve škole   

 
Pro školní rok 2022/2023 byl vypracován preventivní program, který je nedílnou součástí 

školního vzdělávacího programu. Naše škola se snaží zajistit primární prevenci v průběhu celé 

základní školní docházky a poskytnout žákům potřebné informace formou, která je přiměřená jejich 

věku, naslouchat jejich problémům a otevřeně s nimi hovořit i na neformální úrovni. Preventivní 

program je zpracováván na jeden školní rok školním metodikem prevence a podléhá kontrole České 

školní inspekce. Je vyhodnocován průběžně a na závěr školního roku je hodnocena kvalita a efektivita 

zvolených strategií primární prevence.  

 

7.1. Cíle prevence 
 

Preventivní program je zaměřen na všechny žáky 1.– 9. ročníku základní školy, se zvláštním 

přihlédnutím k dětem ze sociálně slabšího a málo podnětného rodinného prostředí, dětem 

s nedostatečným prospěchem a s některými typy specifických vývojových poruch chování. Cíle jsou 

shrnuty v následujících tabulkách: 

 

Cíl: Zajistit pravidelnou realizaci třídnické hodiny 

Ukazatele dosažení cíle: Vzájemný respekt ve třídách, zlepšení chování ve skupině, 
dodržování pravidel 

Zdůvodnění cíle: Utváření pozitivních vztahů v třídních kolektivech, řešit 
případné problémy vzniklé v třídních kolektivech 

Návaznost na dlouhodobé cíle: Vytvoření třídních kolektivů, které umožňují všestranný rozvoj 
žáků bez projevů netolerance a agresivity 

 

Cíl: Předcházet úrazům a následkům rizikového chování  

Ukazatele dosažení cíle: Používá pravidla bezpečného chování při sportu, v přírodě, 
městě či v silničním provozu 

Zdůvodnění cíle: Naučit děti znát nebezpečná místa, situace a eliminovat rizika 

Návaznost na dlouhodobé cíle: Prevence úrazů dětí, bezpečnost v dopravním provozu 

 

 

 



 
 

16 
 

Cíl: Orientace a bezpečné chování ve světě počítačů a internetu 

Ukazatele dosažení cíle: Pocit bezpečí při práci s internetem, bezpečný pohyb na 
sociálních sítích, umění si poradit s kyberšikanou 

Zdůvodnění cíle: Převážná většina dětí pracuje s počítači, s internetem, je nutné, 
aby se uměly chránit 

Návaznost na dlouhodobé cíle: Orientace v problematice internetu a médií, rozvoj právního 
vědomí 

 

Cíl: Oddálit první kontakt s návykovými látkami včetně 
alkoholu a kouření 

Ukazatele dosažení cíle: Počet experimentů s návykovými látkami je minimální 

Zdůvodnění cíle: Poskytnout dostatečné množství informací o důsledcích 
užívání návykových látek 

Návaznost na dlouhodobé cíle: Prevence užívání návykových látek včetně alkoholu a kouření 

 

Cíl: Prohlubovat vztah důvěry a spolupráce s rodiči žáků 
v oblasti řešení rizikového chování 

Ukazatele dosažení cíle: Posilování pozitivního vztahu rodičů žáků ke škole jako 
významnému výchovnému prostředí 

Zdůvodnění cíle: Předcházet rizikovému chování žáků lze také vytvořením a 
udržováním vztahu důvěry a spolupráce rodičů a školy 

Návaznost na dlouhodobé cíle: Chránit žáky před ohrožením rizikovým chováním 

 

Cíl: Další vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti 
prevence rizikového chování 

Ukazatele dosažení cíle: Větší informovanost a odbornost pedagogů 

Zdůvodnění cíle: Nutnost spolupráce pedagogů při řešení rizikového chování 

Návaznost na dlouhodobé cíle: Poskytnutí nejnovějších informací v oblasti prevence 
rizikového chování 

  

Cíl: Vnímat rizika spojená s nedodržováním zdravého 
životního stylu 

Ukazatele dosažení cíle: Nebát se otevřeně komunikovat o svých problémech 

Zdůvodnění cíle: Prevence poruch příjmu potravy 

Návaznost na dlouhodobé cíle: Vedení žáků ke zdravému životnímu stylu a ochraně zdraví 

 
 
 
 



 
 

17 
 

7.2. Specifická prevence 
 
 
Název programu Kouření – vznik závislosti a důsledky 

Typ programu Beseda 

Stručná charakteristika 
programu 

Prevence kouření, Mgr. Jolana Keprtová 

Realizátor Poradna zdraví Šumperk 

Cílová skupina žáci 5. ročníku 

Počet žáků v programu 56 

Počet hodin programu 2 h 

Termín 29. 9. a 10. 10. 2022 

Zodpovědná osoba Mgr. Zdeňka Havlíčková 

 
 

Název programu Než užiješ alkohol, užij svůj mozek 

Typ programu Prevence závislosti na alkoholu – beseda  

Stručná charakteristika 
programu 

Prevence a zdravý životní styl, snižování rizik užívání alkoholu 

Realizátor SANANIM z. ú – Praha – drogové informační centrum 

Cílová skupina žáci 8. ročníku 

Počet žáků v programu 75 

Počet hodin programu 1 h 

Termín 6. 10. 2022 

Zodpovědná osoba Mgr. Helena Machálková 

 
 

Název programu Hrou proti AIDS 

Typ programu Prevence HIV 

Stručná charakteristika 
programu 

Interaktivní hra zaměřená na prevenci nechtěných těhotenství a 
sexuálně přenosných infekci včetně HIV 

Realizátor Střední škola sociální péče a služeb Zábřeh 

Cílová skupina žáci 9. ročníku 

Počet žáků v programu 60 

Počet hodin programu 2 h 

Termín 13. 10. 2021 

Zodpovědná osoba Mgr. Helena Machálková 

 



 
 

18 
 

 

Název programu Drogy, alkohol, gamblerství 

Typ programu Prevence – beseda 

Stručná charakteristika 
programu 

Beseda se specialistkou na kriminalitu mládeže a drogová 
kriminalita 

Realizátor Dr.h.c. Ivana Kafková 

Cílová skupina žáci 6. ročníku 

Počet žáků v programu 59 

Počet hodin programu 2 h 

Termín 1. 11. 2022 

Zodpovědná osoba Mgr. Helena Machálková 

 

 

Název programu Drogy, alkohol, gamblerství 

Typ programu Prevence – beseda 

Stručná charakteristika 
programu 

Beseda se specialistkou na kriminalitu mládeže a drogová 
kriminalita 

Realizátor Dr.h.c. Ivana Kafková 

Cílová skupina žáci 7. ročníku 

Počet žáků v programu 65 

Počet hodin programu 2 h 

Termín 3. 11. 2022 

Zodpovědná osoba Mgr. Helena Machálková 

 

 

Název programu Proč je pohyb důležitý 

Typ programu Beseda 

Stručná charakteristika 
programu 

Potřeba pohybu, četnost tělesných aktivity, příjem a výdej 
energie 

Realizátor Poradna zdraví Šumperk, Ing. Radka Prokešová 

Cílová skupina žáci 3. ročníku 

Počet žáků v programu 53 

Počet hodin programu 1 h 

Termín 3. 11. 2022 

Zodpovědná osoba Mgr. Zdeňka Havlíčková 

 

 



 
 

19 
 

Název programu Kyberšikana a kybergrooming 

Typ programu Rizikové chování na sociálních sítích – beseda 

Stručná charakteristika 
programu 

Rizikové komunikace realizované pomocí internetu a mobilních 
telefonů a jejich nebezpečí. 

Realizátor Společnost eDuha, L. Hanák 

Cílová skupina žáci 6. ročníku 

Počet žáků v programu 59 

Počet hodin programu 2 h 

Termín 27. 3. 2023 

Zodpovědná osoba Mgr. Helena Machálková 

 

 

Název programu Rizika na sociálních sítí 

Typ programu Rizikové chování na sociálních sítích – beseda 

Stručná charakteristika 
programu 

Rizikové komunikace realizované pomocí internetu a mobilních 
telefonů a jejich nebezpečí. 

Realizátor Společnost eDuha, L. Hanák 

Cílová skupina žáci 7. ročníku 

Počet žáků v programu 65 

Počet hodin programu 2 h 

Termín 28. 3. 2023 

Zodpovědná osoba Mgr. Helena Machálková 

 

 

Název programu Dezinformace a fake news 

Typ programu Rizikové chování na sociálních sítích – beseda 

Stručná charakteristika 
programu 

Rizikové komunikace realizované pomocí internetu a mobilních 
telefonů a jejich nebezpečí. 

Realizátor Společnost eDuha, L. Hanák 

Cílová skupina žáci 8. ročníku 

Počet žáků v programu 75 

Počet hodin programu 2 h 

Termín 29. 3. 2023 

Zodpovědná osoba Mgr. Helena Machálková 

 

 



 
 

20 
 

Název programu Rizika internetové komerce 

Typ programu Rizikové chování na sociálních sítích – beseda 

Stručná charakteristika 
programu 

Rizikové komunikace realizované pomocí internetu a mobilních 
telefonů a jejich nebezpečí. 

Realizátor Společnost eDuha, L. Hanák 

Cílová skupina žáci 9. ročníku 

Počet žáků v programu 97 

Počet hodin programu 2 h 

Termín 30. 3. 2023 

Zodpovědná osoba Mgr. Helena Machálková 

 

 

Název programu Kamarádi on-line 

Typ programu Rizikové chování na sociálních sítích – beseda 

Stručná charakteristika 
programu 

Rizikové komunikace realizované pomocí internetu a mobilních 
telefonů a jejich nebezpečí. 

Realizátor Společnost eDuha, L. Hanák 

Cílová skupina žáci 1. ročníku 

Počet žáků v programu 46 

Počet hodin programu  2 h 

Termín 27. 3. 2023 

Zodpovědná osoba Mgr. Helena Machálková 

 

 

Název programu Kamarádi on-line 

Typ programu Rizikové chování na sociálních sítích – beseda 

Stručná charakteristika 
programu 

Rizikové komunikace realizované pomocí internetu a mobilních 
telefonů a jejich nebezpečí. 

Realizátor Společnost eDuha, L. Hanák 

Cílová skupina žáci 2. ročníku 

Počet žáků v programu 71 

Počet hodin programu  2 h 

Termín 27. 3. 2023 

Zodpovědná osoba Mgr. Helena Machálková 

 

 



 
 

21 
 

Název programu Kamarádi on-line 

Typ programu Rizikové chování na sociálních sítích – beseda 

Stručná charakteristika 
programu 

Rizikové komunikace realizované pomocí internetu a mobilních 
telefonů a jejich nebezpečí. 

Realizátor Společnost eDuha, L. Hanák 

Cílová skupina žáci 3. ročníku 

Počet žáků v programu 54 

Počet hodin programu  2 h 

Termín 29. 3. 2023 

Zodpovědná osoba Mgr. Helena Machálková 

 

 

Název programu Tik Tok a jeho rizika 

Typ programu Rizikové chování na sociálních sítích – beseda 

Stručná charakteristika 
programu 

Rizikové komunikace realizované pomocí internetu a mobilních 
telefonů a jejich nebezpečí. 

Realizátor Společnost eDuha, L. Hanák 

Cílová skupina žáci 4. ročníku 

Počet žáků v programu 51 

Počet hodin programu  2 h 

Termín 30. 3. 2023 

Zodpovědná osoba Mgr. Helena Machálková 

 

 

Název programu Pravda a lež na internetu 

Typ programu Rizikové chování na sociálních sítích – beseda 

Stručná charakteristika 
programu 

Rizikové komunikace realizované pomocí internetu a mobilních 
telefonů a jejich nebezpečí. 

Realizátor Společnost eDuha, L. Hanák 

Cílová skupina žáci 5. ročníku 

Počet žáků v programu 54 

Počet hodin programu  2 h 

Termín 30. 3. 2023 

Zodpovědná osoba Mgr. Helena Machálková 

 

 



 
 

22 
 

7.3. Plnění cílů MPP – evaluace 
 
Preventivní aktivity pro žáky ve školním roce 2021/2022 
Specifické preventivní aktivity reagující 
na individuální situaci ve třídě – 
jednorázové akce 

Počet 
aktivit 

Počet žáků 

- blok primární prevence 15 910 

- besedy 6 564 

- prožitková lekce - - 

- pobytové akce Sluňákov 1 30 

Dlouhodobé programy primární prevence   

- projekt Škola podporující zdraví od roku 2010 
 
 
Volnočasové aktivity pro žáky ve školním roce 2022/2023 
 Počet 

aktivit 
Počet žáků 

Školní klub – pro žáky 4 333 

Školní klub – pro rodiče 1 35 

Školní družina – pro žáky 8 732 

Školní družina – pro rodiče a žáky 5 527 

Školní družina a školní klub 3 373 

Školní klub – pro žáky 4 333 

 
 
Spolupráce s rodiči v rámci MPP ve školním roce 2022/2023 

Aktivní spolupráce s rodiči ano ne  

- přímá účast v MPP x  Rada rodičů, spolupráce při organizaci 
školních akcí, poradenské odpoledne 

- školní akce určené pro rodiče 
s dětmi 

x  Vítání prvňáčků, zábavné odpoledne pro 
rodiče a děti, pracovní dílny, loučení 
s devátým ročníkem 

- účast ŠMP na třídních schůzkách  x  

Pasivní spolupráce s rodiči    

- písemná sdělení rodičům x   

- informační letáky x  pozvánky a letáky na akce pořádané školou 

Informační servis pro rodiče    

- seznámení se školním řádem x  školní webové stránky, třídní schůzky 

- seznámení s MPP x  školní webové stránky, třídní schůzky 

 
 
 



 
 

23 
 

 
Spolupráce s institucemi a organizacemi ve školním roce 2022/2023 

Využíváme ano ne Forma spolupráce 

PPP (Pedagogicko-psychologická 
poradna) 

x  poradenská činnost pro učitele a rodiče 

SVP (Středisko výchovné péče) x  konzultace, pobyt žáka 

SPC (Speciálně pedagogické centrum) x  poradenská činnost pro učitele a rodiče, jak 
pracovat se žáky s SPU 

Policie ČR x   

Městská policie  x  

Státní zdravotní ústav  x  

OSPOD (sociální kurátoři) x  spolupráce s rodiči  

Nestátní zřízení x  NZDM Nitka Mohelnice 

 

      

Výskyt rizikových projevů chování na škole v roce 2022/2023 
 
 
 

Ročník 

sn
íž

en
á 

zn
ám

ka
 

z 
ch

ov
án

í 

 zá
šk

ol
ác

tv
í  

 al
k

oh
ol

 

k
ou

ře
n

í, 
li

ft
y,

 
el

ek
tr

on
. 

ci
ga

re
ty

 

 os
ta

tn
í d

ro
gy

 
 n
ev

h
od

n
é 

ch
ov

án
í k

e 
sp

ol
u

žá
k

ov
i, 

u
či

te
li

, p
od

vo
dy

 

ag
re

si
vn

í 
fo

rm
y 

ch
ov

án
í 

a 
ši

k
an

a 

 k
rá

d
ež

e 

 k
yb

er
ši

k
an

a 
  va

nd
al

is
m

u
s 

1. - - - - - - - - - - 

2. - - - - - - - - - - 

3. - - - - - - - - - - 

4. - - - - - 1 - 2 - - 

5. - - - - - - - - - - 

6. - - - 2 - 2 - - 2 - 

7. - - - 3 1 4 - - - - 

8. - 2 5 2 - 2 - - 3 1 

9. - - - 1 - - - - 1 2 

Celkem - 2 5 8 1 9 - 2 6 3 



24 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Datum Tematické zaměření 
Časový  
rozsah 

Školící instituce, lektor Účastníci naší ZŠ 

24. 8. 2022 Inovativní metody ve výuce cizích jazyků  1,5 h WocaBee Patricie Chrásková 
(učitelka AJ) 

26. 8. 2022 Školení BOZP 2 h Jiří Janoušek všichni ped. pracovníci 

26. 8. 2022 Školení požární ochrany 2 h Oldřich Horák všichni ped. pracovníci 

26. 8. 2022 Školení řidičů 2 h Miroslav Kokoška určení ped. pracovníci 

29. 8. 2022 Školení první pomoci 2 h Bc. Milan Novák všichni ped. pracovníci 

29. 8. 2022 Setkání asistentů pedagoga v Šumperku 2 h SVČ a ZPDVPP Doris Šumperk Vladimíra Kučová 
(asistentka peadagoga) 

31. 8. 2022 Školení na interaktivních tabulích 1 h Mgr. Lenka Skácelová  
Mgr. Helena Machálková 

všichni ped. pracovníci 

31. 8. 2022 Školení Microsoft One Drive 1 h Jiří Spáčil všichni ped. pracovníci 

30. 8. 2022 Rizika virtuální komunikace 7 h Centrum PRVoK, E - Bezpečí Helena Machálková 
(školní metodik 
prevence) 

30. 8. 2022 KA3 – seminář pro pedagogy Textil titanic 3 h PhDr. Barbora Zuberová Dana Hňoupková 
(vychovatelka ŠD) 
 

30. 8. 2022 How to make grammar teaching a 
memorable experience 

1,5 h WocaBee Patricie Chrásková 
Martina Kolářová 
Radek Stehlík 
(učitelé AJ) 

7. 9. 2022 Angličtina pro samouky aneb sám sobě 
učitelem cizího jazyka 

2 h MAP Mohelnicko II 
Mgr. Bronislav Sobotka 

Věra Štaiglová 
(vychovatelka ŠK) 



 
 

25 
 

8. 9. 2022 Jak naučit děti správně dýchat 2 h MAP Mohelnicko II, 
PhDr. Andrea Navrátilová 
Ing. Lucie Seifertová, MBA 

Věra Štaiglová 
(vychovatelka ŠK) 

12. 9. 2022 Spolupráce pedagoga a AP v praxi 3,5 h Mgr. Alice Vašáková Miroslav Hloušek 
(ředitel školy) 

14. 9. 2022  Aktiv učitelů TV 1,5 h SVČ a ZpDVPP Doris Šumperk F. Kapl 
(učitel TV) 

15. 9. 2022 Druhý krok pro 1. stupeň ZŠ 3 h Mgr. Kateřina Pallová, Ph.D. určení pedagogičtí 
pracovníci 

15. 9. 2022 Vzdělávání žáků s odlišným mateřským 
jazykem 

2 h PPP a SPC Šumperk 
Mgr. Radka Roučová 

Darina Ševčíková 
(školní psycholog) 

16. 9. – 17. 9. 2022 Vybrané kapitoly současného ruského 
jazyka a literatura 

20 h Západočeská univerzita v Plzni, 
Doc. Dr. RNDr, Miroslav 
Holeček, Mgr, Jana Čepičková, 
M.A. 

Michaela Hlavinková 
(učitelka RJ) 

21. 9. 2023 Účetnictví PO 4 h Ing. Hana Juráňová Miroslav Hloušek 
(ředitel školy) 

21. 9. 2023 Testování „Tělesné zdatnosti“ 1,5 h ČŠI, p. Danielová Dagmar Valouchová 
Zdeňka Havlíčková 
(učitelé TV) 

22. 9. 2022 Venkovní učitel 8 h Školské zařízení pro 
environmentální vzdělávání 
Brno 

Světlana Kadlčková 
(učitelka Bi) 

22. 9. – 23. 9. 2022 Soft skills – seminář pro kariérové poradce 16 h Branná, Relax centrum 
Kolštejn, 
Mgr. Kateřina Petrová, Petra 
Máchová 

Dana Hňoupková 
(výchovný poradce) 

29. 9. 2022 Evidence a povinná dokumentace úrazů ve 
školách 

3 h PaedDr. Pavel Skácelík, Ph.D. Lenka Žlebková 
(asistentka pedagoga) 

23. 9. 2022 English language teaching konference  4 h ELTOC Radek Stehlík 
(učitel AJ) 

3. 10. 2023 Setkání školních metodiků prevence 2 h PPP a SPC Šumperk 
Mgr. Hana Prejdová 

Helena Machálková 



 
 

26 
 

(školní metodik 
prevence) 

5. 10. 2022 Krajská konference environmentálního 
vzdělávání, výchovy a osvěty 
v Olomouckém kraji   

8 h Sluňákov, Horka nad Moravou, 
Mgr. Michal Bartoš, PhD. 

Světlana Kadlčková  
(metodik EVVO) 

7. 10. 2022 Setkání výchovných poradců 2 h ÚP ČR Olomouc Dana Hňoupková 
(výchovný poradce) 

11. 10. 2022 Kreativní aktivity pro výuku cizích jazyků  1,5 h WocaBee Martina Kolářová 
Radek Stehlík 
(učitelé AJ) 

11. 10. 2023 Roadshow pro školy – konference Olomouc 2 h ROYAL EMMA Miroslav Škopík 
(učitel INF) 

13. 10. 2022 Zaměstnanecké benefity 4 h Ing. Olga Krchovová Miroslav Hloušek 
(ředitel školy) 

13. 10. 2022 Zvědavé rodičovství – Tajemství dobré 
výchovy  

2 h Mgr. Lucie Lenická 
Mgr. Tomáš Šimíček  

Zdeňka Havlíčková 
(učitelka I. stupně) 

13. 10. 2022 Příprava předškoláka – správný sed, 
uvolnění kloubů horních a dolních končetin 

2 h MAP Mohelnicko II, 
PhDr. Andrea Navrátilová Ing. 
Lucie Seifertová, MBA 

Věra Štaiglová 
(vychovatelka ŠK) 

17. 10. 2022 Formativní hodnocení 4 h ANAG Miroslav Hloušek 
(ředitel školy) 

18. 10. 2022 Problémy a potíže ve třídě – diagnostika  3 h MAP Mohelnicko II, 
Mgr. Petr Halama 

Žaneta Podsklanová 
(učitelka II. stupně) 
Petra Friedlová 
(asistentka pedagoga) 

19. 10. 2022 Příprava přijímacího řízení na střední školy 4 h Odbor školství a mládeže 
Olomouc 

Šárka Lolková 
(zástupce ředitele) 
Dana Hňoupková 
(výchovný poradce) 

30. 9. – 19. 10. 2022 Studium pro asistenty pedagoga 120 h Scholaservis Prostějov Lenka Thomasová 
(asistent pedagoga) 



 
 

27 
 

20. 10. 2022 Podpora zdravého sebepojetí dítěte – 
provázanost pohybové a psychosomatické 
stránky 

2 h MAP Mohelnicko II 
PhDr. Andrea Navrátilová 
Ing. Lucie Seifertová, MBA 

Věra Štaiglová 
(vychovatelka ŠK) 

25. 10. 2022 7 steps towards creative thinking 1,5 h Wocabee, Ing. Michal Ošvát Dagmar Valouchová 
(učitelka AJ) 

31. 10. 2022 Dopravní výchova metody, formy, výukové 
a metodické materiály pro školy a školská 
zařízení 

4,5 h NPI ČR Olomouc, 
Ing. Miroslav Charouz 

Miroslav Škopík 
(učitel I. stupně) 

1. 11. 2022 Problémy a potíže ve třídě – intervence 3 h MAP Mohelnicko II 
Mgr. Petr Halama 

Petra Friedlová 
(asistentka pedagoga) 

1. 11. 2022 Kulatý stůl KSPN 2 h NPI ČR Olomouc 
Mgr. Lenka Baše 

Šárka Lolková 
(zástupce ředitele) 

2. 11. 2022 Seminář pedagogických pracovníků ŠD a 
ŠK 

3 h SVČ a ZPDVPP Doris Šumperk Monika Dostálová 
(vychovatelka ŠD) 

3. 11. 2022 Seminář – Práce se stavebnicí pro výuku 
robotiky k podpoře polytechnického 
vzdělávání. 

3 h VOŠ a SPŠ Šumperk, 
Hana Hyksová 
Mgr, Zdeněk Přikryl 
Mgr. Roman Fiala 

Jakub Havlíček 
(učitel INF) 

3. 11. 2022 Aktivace hlubokého stabilizačního systému  2 h MAP Mohelnicko II 
PhDr. Andrea Navrátilová 
Ing. Lucie Seifertová, MBA 

Věra Štaiglová 
(vychovatelka ŠD) 

7. 11. 2023 Jak nastavit hranice 2 h MAP Mohelnicko II,  
Mgr. Lenka Bínová 

Petra Friedlová 
(asistentka pedagoga) 

10. 11. 2022 Setkání ČNB s učiteli 4,5 h Pdf UP Olomouc, 
Zlatuše Komárková, Luboš 
Komárek, Dita Vejnárková 

Tomáš Čada 
(učitel II. stupně) 

15. 11. 2022 Platforma kariérových poradců – ZŠ  2 h IKAP Olomouckého kraje Dana Hňoupková 
(výchovný poradce) 

18. 11. 2022 Efektivní komunikace s rodiči a kolegy 5 h Mgr. Helena Wiesenbergová Miroslav Hloušek 
(ředitel školy) 

21. 11. 2023 Návštěva SŠ/zaměstnavatele  1 h IKAP Olomouckého kraje Dana Hňoupková 
(výchovný poradce) 

22. 11. 2022 EKOABECEDA pro klima 3,5 h SPŠS Olomouc Pavla Doleželová 



 
 

28 
 

(učitelka I. stupně) 

24. 11. 2022 Seminář pro pedagogické pracovníky – 
ADHD 

2 h MAP Mohelnicko II 
Mgr. Lenka Bínová 
 

Petra Friedlová 
(asistentka pedagoga) 

5. 12. 2022 Setkání školních metodiků prevence 2 h PPP a SPC Šumperk 
Mgr. Hana Prejdová 

Helena Machálková 
(školní metodik 
prevence) 

14. 12. 2023 Workshop pracovních skupin MAP 
Mohelnicko  

2 h MAP Mohelnicko II 
 

Lenka Dokoupilová 
(učitelka II. stupně) 

11. 1. 2023 Žák ohrožený školním neúspěchem vlivem 
sníženého rozumového nadání 

2 h  PPP a SPC Šumperk 
Mgr. Michaela Konvičková 

Dana Hňoupková 
(výchovný poradce) 

12. 1. 2023 Speciálně pedagogická péče a intervence u 
žáků s SPU na 2. stupni ZŠ 

8 h EDUPRAXE, s. r. o., Brno 
Mgr. Jiřina Bednářová 

Radka Vykydalová 
(školní speciální 
pedagog) 

13. 1. 2023 Pravda a lež v online světě (stream)  UP Olomouc Libuše Spáčilová 
(učitelka INF) 

18. 1. 2023 Skupinová intervize PrV – Bezpečnost 
zacházení s chemickými látkami podle 
platné legislativy  

4 h IS Helen NPI ČR  Klaudia Vetrová 

18. 1. 2023 Emoce – proč je máme, jak fungují a jak 
s nimi pracovat 

3 h Mgr. Michal Kniha Lucie Dvořáková 
(vychovatelka ŠD) 

19. 1. 2023 Strategický plán rozvoje školy 6 h PaedDr. Zdeněk Souček Miroslav Hloušek 
(ředitel školy) 

20. 1. 2023 Přednes – od hledání textu směrem 
k veřejnému projevu až k jeho hodnocení 

8 h SVČ a ZPDVPP Doris Šumperk 
Mr. Et Mgr. BcA. Ivana 
Martykánová 

Kateřina Voldánová 
(učitelka I. stupně) 

25. 1. 2023 Vztah ředitele školy a zřizovatele 4 h JUDr. Eva Janečková Miroslav Hloušek 
(ředitel školy) 

30. 1. 2023 PHmax a normativy 4 h Ing. Petra Schwarzová Miroslav Hloušek 
(ředitel školy) 

1. 2. 2023 Seminář pro kariérové poradce Hard skills 
II 

8 h Gymnázium Olomouc – Hejčín, 
Petra Máchová 
Kateřina Petrová 

Dana Hňoupková 
(výchovný poradce) 
 



 
 

29 
 

7. 2. 2023 Digitální kompetence v zeměpisu 
 

4 h NPI ČR Lenka Dokoupilová 
Tomáš Čada 
(učitelé Z) 

7. 2. 2023 Návykové látky ve škole 2 h Pontis Šumperk 
Bc. Jan Hruška 
Jakub Lívanský DiS 

Helena Machálková 
(školní metodik 
prevence) 

10. 2. – 25. 2.  2023 Rozvoj sociálně – emociálních kompetencí 
u dětí předškolního a raně školního věku 

20 h Olomouc, Spolek Škola a 
porozumění a sdílení 

Darina Ševčíková 
(školní psycholog) 

14. 2. 2023 Tipy pro rychlé aktivity bez přípravy na 
hodiny cizích jazyků 

1,5 h WocaBee Radek Stehlík 
Patricie Chrásková 
Dagmar Valouchová 
Martina Kolářová 
(učitelé AJ) 

14. 2. 2023 Školení Koordinátorů TIMSS 2023 2,5 h ČŠI Lucie Hozáková 
(koordinátor ICT) 

17. 2. 2023 Výtvarné techniky „Základní práce ve 
spreji“ 

8 h SVČ a ZPDVPP Doris Šumperk 
Magdaléna Gieslová 

Pavlína Doleželová 
(učitelka I. stupně) 

20. 2. 2023 Tvořivé metody ve výuce VV  4 h Tvořivá škola, s.r.o. Brno, 
 

Lenka Dokoupilová 
(učitelka VV) 

21. 2. 2023 Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami učení 1,5 h WocaBee Patricie Chrásková 
Dagmar Valouchová 
(učitelé AJ) 

22. 2. 2023 Aktuální změny v odměňování pedagogů 5 h JUDr. Eva Janečková Miroslav Hloušek 
(ředitel školy) 

22. 2. 2023 Evaluace pilotáže středního článku podpory 
řízení ve vzdělávání 

2 h Masarykův ústav vyšších studií 
ČVUT Praha 

Šárka Lolková 
(zástupce ředitele) 

23. 2. 2023 Ukázka nejmodernějších produktů – 
dotykových displejů 

1,5 h ZŠ B. Němcové Zábřeh,  
Marta Benešová 

Lucie Hozáková 
(koordinátor ICT) 

7. 3. 2023 Stres a syndrom vyhoření  1,5 h IKAP Olomouckého kraje Dana Hňoupková 
(výchovný poradce) 

8. 3. 2023 Aktivní učitel „Zásobník aktivit učitele AJ“ 8 h NPI ČR Olomouc 
Mgr. Lukáš Heřman 

Kateřina Heclová 
(učitelka AJ) 



 
 

30 
 

9. 3. 2023 Workshop pracovních skupin MAP 
Mohelnicko  

2 h MAP Mohelnicko II 
 

Lenka Dokoupilová 
(učitelka II. stupně) 

11. 3. 2023 Výtvarné dílny – velikonoční tvoření bez 
odpadu 

8 h  Sluňákov Olomouc 
Bohumila Mikulková, Petra 
Floderová, Karla Rulíková 

Lenka Dokoupilová 
(učitelka VV) 
Dana Hňoupková 
(vychovatelka ŠD) 

17. 3. 2023 Výtvarné techniky – základní práce 
s akrylovými barvami 

6,5 h SVČ a ZPDVPP Doris Šumperk 
Magdaléna Gieslová 

Monika Dostálová 
(vychovatelka ŠD) 

20. 3. 23023 Setkání školních metodiků prevence 2 h PPP a SPC Šumperk 
Mgr. Hana Prejdová 

Helena Machálková 
(školní metodik 
prevence) 

21. 3. 2023 Jak nastavit efektivní organizační strukturu 
školy 

5 h Irena Trojanová Miroslav Hloušek 
(ředitel školy) 

21. 3. 2023 Venkovní výuka II  1.5 h Lipka Brno Světlana Kadlčková 
(učitelka Bi) 

21. 3. 2023 Bakaláři – webová aplikace – ankety, 
modul družiny a plateb 

1,5 h PaedDr. Pavel Pavelka Jakub Havlíček 
(koordinátor ICT) 

27. 3. 2023 Půda jako společenský fenomén – jak nás 
ovlivňuje a jak se o ní učíme  

1,5 h Jan Valeška Pavlína Doleželová 
(učitelka I. stupně) 

28. 3. 2023 3D tiskárny  Jiří Hozák určení pedagogičtí 
pracovníci 

31. 3. 2023 Sebepoškozování 3 h  PPP a SPC Šumperk 
Mgr. Martin Kupka, Ph. D. 

Helena Machálková 
(školní metodik 
prevence) 

11. 4. 2023 Vývojová dysfázie  2 h Pasparta 
Mgr. Eva Kolesová 

Dana Faltýnková 
(asistentka pedagoga) 

12. 4. 2023 Soft skills II 8 h Gymnázium Hejčín, Olomouc, 
Mgr Kateřina Petrová 

Dana Hňoupková 
(výchovný poradce) 

12. 4. 2023 Příprava občanů k obraně státu pro učitele 4 h Olomouc, kapitán Mgr. Karel 
Hausmajer 

Petra Poučová 
(učitelka Vz) 

19. 4. 2023 Novela zákona o pedagogických 
pracovnících 

5 h Mgr. Martina Marková Miroslav Hloušek 
(ředitel školy) 

20. 4. 2023 Jak komunikovat se ,,zlobivým“ žákem  2 h Eduall, Mgr. Michal Prokeš Zdeňka Havlíčková 



 
 

31 
 

(učitelka I. stupně) 

21. 4. 2023 Jak na náročnou komunikaci s rodičem 1,5 h  Eduall, Mgr. Michal Prokeš Zdeňka Havlíčková 
(učitelka I. stupně) 

23. 4. 2023 Socioemoční učení v MŠ  1 h Mgr. Kateřina Palová, Ph.D. 
 

Pavlína Doleželová 
(učitelka I. stupně) 

24. 4. 2023 Kreativní metody výuky cizích jazyků 
s využitím obrazových materiálů 

8 h NPI ČR Olomouc Dagmar Valouchová 
(učitelka AJ) 

26. 4. 2023 Workshop pracovních skupin MAP 
Mohelnicko  

2 h MAP Mohelnicko II 
 

Lenka Dokoupilová 
(učitelka II. stupně) 

28. 4. 2023 Základní malby na textil – akvarel i akryl 8 h SVČ a ZPDVPP Doris Šumperk 
Ing. Irena Slavíková 

Dana Hňoupková 
(vychovatelka ŠD) 

3. 5. 2023 Setkání výchovných poradců 2 h PPP a SPC Šumperk 
Mgr. Radka Roučová 
Mgr. Markéta Horáková 

Dana Hňoupková 
(výchovný poradce) 

14. 9. 2022 –  
4. 5. 2023 

Rozvoj sociálně – emocionálních 
kompetencí u dětí předškolního a raně 
školního věku 

20 h Spolek škola porozumění a 
sdílení Olomouc 

určení pedagogičtí 
pracovníci 

17. 5. 2023 Setkání školních metodiků prevence 2 h PPP a SPC Šumperk 
Mgr. Hana Prejdová 

Helena Machálková 
(školní metodik 
prevence) 

23. 5. 2023 Novela zákoníku práce 2023 5 h Ing. Gabriela Rathouzská Miroslav Hloušek 
(ředitel školy) 

23. 5. 2023 Nástroje zástupce ředitele 8 h  Gymnázium Hejčín Olomouc,  
Mgr. Marek Tvrdoň 

Šárka Lolková 
(zástupce ředitele) 

24. 5. 2023 Dovednosti asistenta pedagoga 8 h Gymnázium Hejčín Olomouc, 
Mgr. Marek Tvrdoň 

Kateřina Chaloupková 
Lenka Oharková  
(asistenti pedagoga) 

10. 2. – 25. 5. 2023 Rozvoj sociálně – emocionálních 
kompetencí u dětí předškolního a raně 
školního věku 

20 h Spolek škola porozumění a 
sdílení Olomouc 

Darina Ševčíková 
(školní psycholog) 

5. 6. 2023 Respektující učitel: prakticky 2 h Eduall 
Mgr. Michal Prokeš 

Martina Kolářová 
(učitelka AJ) 



 
 

32 
 

7. 6. 2023 Setkání kariérových poradců ZŠ – 
Konstruktérská akademie Postřelmov 

1,5 h MAS Horní Pomoraví 
ZŠ Postřelmov 

Dana Hňoupková 
(výchovný poradce) 

7. 6. 2023 Seminář Výzva 02-22-002 Šablony pro MŠ 
a ZŠ  

2,5 h OPJAK Lucie Dvořáková 
 

8. 6. 2023 Digitální technologie pro 1. stupeň zábavně  2 h  NPI ČR Dagmar Valouchová 
(učitelka AJ) 

13. 6. 2023 Psychohygiena a mentální odolnost pro 
učitele  

1,5 h WocaBee 
Ing. Michal Ošvát 

Martina Kolářová 
(učitelka AJ) 

15. 6. 2023 Bakaláři „Knihovna“  2 h Bakaláři Žaneta Podsklanová 
(učitelka ČJ) 

26. 6. 2023 Poradenská kavárna 2 h MAP Mohelnice Dana Hňoupková 
(výchovný poradce) 

 
 

Údaje o odborném rozvoji nepedagogických pracovníků 
 

Datum Tematické zaměření 
Časový  
rozsah 

Školící instituce, lektor Účastníci naší ZŠ 

26. 8. 2022 Školení BOZP 2 h Jiří Janoušek všichni neped. pracovníci 

26. 8. 2022 Školení požární ochrany 2 h Oldřich Horák všichni neped. pracovníci 

26. 8. 2022 Školení řidičů 2 h Miroslav Kokoška určení neped. pracovníci 

 
29. 8. 2022 

Školení o zásadách osobní a provozní 
hygieny a zásadách správné výrobní a 
hygienické praxe 

2 h KHS Olomouckého kraje 
MUDr. Veronika Panáčková 

zaměstnanci školní 
jídelny, uklízečky, školník 

29. 9. 2022 Účetnictví pro příspěvkové organizace 5 h ANAG, Olomouc 
Ing. Hana Juráňová 

Vladislava Jurásková 

13. 4. 2023 Krajská konference hromadného stravování 5,5 h Central Park Flora Olomouc Iveta Kokošková 

18. 5. 2023 Nový zákon o účetnictví, zásadní změny 
pro školské příspěvkové organizace 

3,5 h ProfiEduca 
Ing. Michal Svoboda, Ph.D. 

Vladislava Jurásková 

 



 
 

33 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 
 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Název akce Organizátor 
Zúčastnili se 

Další informace o akci Termín 

Vodnická olympiáda R. Stehlík 
Ž. Podsklanová 
E. Škopíková 
L. Thomasová 

pro žáky 6. tříd – kolektivní 
hry, soutěže a kvízy 

2. 9. 2022 

Dopravní výchova – cyklista  P. Čejková 
L. Skácelová 
L. Zatloukalová 

žáci 4. tříd – teoretická 
příprava a jízda  
na kole podle dopravních 
předpisů na dopravním hřišti 

8. 9. 2022 
9. 9. 2022 

Na kouzelném paloučku J. Straková 
třídní učitelé 

divadelní představení 
z nabídky MKC Mohelnice 
pro žáky 1. – 3. tříd 

12. 9. 2022 

Projektový den „Loučení s létem“ Z. Havlíčková 
P. Příkopa 
L. Polášková 

pro žáky 2. tříd – návštěva 
farmy Doubravský dvůr 

13. 9. 2022 
 

Vlastivědná a přírodovědná vycházka D. Morávková 
S. Skalíková 
M. Škopík 
V. Kaplová 
R. Slavíčková 

Muzeum Olomouckých 
tvarůžků Loštice 
turistika 

19. 9. 2022 

Planeta Země – Senegal H. Machálková 
 

vzdělávací program pro žáky 
2. stupně 

21. 9. 2022 

Exkurze hvězdárna Ostrava A. Sedlářová 
L. Dokoupilová 

žáci 8. tříd – 
Experimentárium 

27. 9. 2022 



 
 

34 
 

v hvězdárně (hravé 
poznávání přírodních zákonů 
a dějů); planetárium Dvě 
malá sklíčka (dalekohledy) 

Třídní schůzky vedení školy 
třídní učitelé 
ostatní pedagogové 

informace pro rodiče dle 
programu třídních schůzek 

27. 9. 2022 

Rada rodičů vedení školy 
L. Skácelová 
D. Hňoupková 

za účasti zvolených zástupců  
1. – 9. tříd, informace pro 
rodiče dle programu  

27. 9. 2022 

Schůzka Žákovské rady R. Stehlík 
V. Štaiglová 

setkání zvolených zástupců  
4. – 9. tříd, jednání dle 
programu 

27. 9. 2022 

Kouření – vznik závislosti a důsledky S. Skalíková 
D. Morávková 
M. Škopík 

preventivní program pro 
žáky 5. tříd 

29. 9. 2022 
10. 10. 2022 

O pejskovi a kočičce J. Straková 
třídní učitelé 

divadelní představení 
z nabídky MKC Mohelnice 
pro žáky 1. – 3. tříd 

3. 10. 2022 

Než užiješ alkohol, užij svůj mozek H. Machálková preventivní program pro 
žáky 8. tříd – přednáška 

6. 10. 2022 

Projektový den „Loučení s létem“ L. Skácelová 
P. Čejková 
L. Zatloukalová 

pro žáky 4. tříd – Muzeum 
olomouckých tvarůžků 
Loštice 

6. 10. 2022 

Projektový den „Loučení s létem“ třídní učitelé 1. a 3. tříd pro žáky 1. a 3. tříd – Park 
Mohelnice (turistika, hry 
v přírodě, minigolf) 

6. 10 2022 
7. 10. 2022 

Přírodovědná exkurze Dlouhé stráně S. Kadlčková 
K. Chaloupková 

třída VIII. B – plnění úkolů 
z oblasti přírodopisu, 
zeměpisu, ekologie 

10. 10. 2022 

Den stromů  P. Čejková 
L. Skácelová 
L. Zatloukalová 

projektové vyučování u žáků 
4. tříd zaměřené na téma les, 
stromy, ochrana přírody, 

10. 10. – 12. 10. 2022 



 
 

35 
 

poznávání ekosystému lesa, 
práce s pracovními listy 

Hrou proti AIDS M. Weissová 
K. Vetrová 

interaktivní hra zaměřená na 
prevenci 

13. 10. 2022 

Městská knihovna v Mohelnici D. Morávková 
S. Skalíková 
M. Škopík 

pro 5. ročníky – beseda o 
komiksech p. Hulmanová 

10. 10. 2022 
14. 10. 2022 
17. 10. 2022 

Papír za papír S. Kadlčková 
R. Pokorná 
třídní učitelé 1. – 9. tříd 

podzimní část celoškolní 
soutěže tříd a jednotlivců ve 
sběru papíru 

18. 10. – 21. 10. 2022 

Pracovní dílna Svíčkování D. Hňoupková 
 

práce žáků s pláty z včelího 
vosku, výroba dárečků 

18. 10. 2022 

Den jazyků  R. Stehlík  
třídní učitelé 

program pro 5. – 8. ročník 
prezentovaný žáky 9. 
ročníků 

21. 10. 2022 

Světový den zvířat  Z. Havlíčková 
P. Příkopa 
L. Polášková 

projektový den pro žáky 
2. tříd zaměřený na 
environmentální výchovu a 
vztah k přírodě 

25. 10. 2022 

Schůzka Žákovské rady R. Stehlík 
V. Štaiglová 

setkání zvolených zástupců  
4. – 9. tříd, jednání dle 
programu 

25. 10. 2022 

Předávání slabikářů  M. Běhalová 
J. Kolářová 
K. Voldánová 

program pro žáky 1. tříd 
v Městské knihovně 
Mohelnice  

25. 10. 2022 
2. 11. 2022 

Projektový den „Halloween“ J. Straková 
P. Doleželová 
V. Nosálová 

projektový den pro žáky  
3. tříd zaměřený na 
Halloween 

31. 10. 2022 

Drogy, alkohol, gamblerství H. Machálková preventivní program pro 
žáky 6. a 7. tříd – přednáška 

1. 11. 2022 
3. 11. 2022 

Městská knihovna Mohelnice  M. Weissová seznámení s knihovnou a 
jejími službami, cílem je 
vzbudit v žácích zájem o 

4. 11. 2022 
24. 11. 2022 



 
 

36 
 

knihy a potřebu číst – pro 
žáky 6. tříd 

Proč je pohyb důležitý J. Straková 
P. Doleželová 
V. Klímová 

preventivní program pro 
žáky 2. tříd – beseda 
 

3. 11. 2022 

Lotrando a Zubejda J. Straková 
třídní učitelé 

divadelní představení 
z nabídky MKC Mohelnice 
pro žáky 1. – 5. tříd 

7. 11. 2022 

Zaostřeno na ptačí život J. Havlíček 
P. Chrásková 
P. Smitalová 
A. Sedlářová 
Š. Lolková 

výukový program pro žáky  
7. tříd na Sluňákově 
zaměřený na 
environmentální výchovu 

9. 11. 2022 
10. 11. 2022 

 

Den s myslivcem Z. Havlíčková 
P. Příkopa 
L. Polášková 

beseda s R. Poštulkou  
pro 2. ročník 

16. 11. 2022 

Odpovědná spotřeba  S. Kadlčková 
L. Hozáková 
L. Oharková 

projektový den – 
prohloubení a rozšíření 
témat environmentální 
výchovy formou skupinové 
práce žáků v 9. ročníku 

16. 11. 2022 

Den bez aut D. Morávková 
R. Slavíčková 
S. Skalíková 
V. Kaplová 
M. Škopík 

projektové výuka 5. tříd 
zaměřená na dopravní 
výchovu, prevenci úrazů a 
dopravní prostředky, které 
znečišťují ovzduší 

21. 11. – 25. 11. 2022 

Pracovní dílna „Advent“  D. Hňoupková 
 

vytváření předvánočních 
dekorací žáky  

22. 11. 2022 

Týden duševního zdraví D. Hňoupková 
D. Ševčíková 
vedení školy 

poradenské odpoledne ve 
škole pro rodiče žáků 

23. 11. 2022 

Návštěva NZDM Nitka Ž. Podsklanová žáci 6. ročníku v rámci 
Týdne duševního zdraví 

24. 11. 2022 
25. 11. 2022 



 
 

37 
 

navštívili nízkoprahové 
zařízení v Mohelnice 

Prezentace středních škol Scholaris M. Šteffková 
M. Hlavinková 
L. Oharková 
M. Weissová 
D. Hňoupková 

pro žáky 9. tříd – zaměřeno 
na volbu povolání a 
možnosti studia 
v Olomouckém kraji  

23. 11. 2022 

Projektový den „Poznej své město 
Mohelnici“ 

J. Straková 
V. Klímová 

výstava loutek (pracovní 
dílna), prohlídka MÚ – žáci 
III. A a III. B 

29. 11. 2022 

Schůzka Žákovské rady R. Stehlík 
V. Štaiglová 

setkání zvolených zástupců 
4. – 9. tříd, jednání dle 
programu 

29. 11. 2022 

Třídní schůzky vedení školy 
třídní učitelé 
ostatní pedagogové 

informace pro rodiče dle 
programu třídních schůzek  

1. 12. 2022 

Rada rodičů vedení školy 
L. Skácelová 
D. Hňoupková 

za účasti zvolených zástupců  
1. – 9. tříd, informace pro 
rodiče dle programu  

1. 12. 2022 

Jazykový kurz R. Stehlík 
Mark Hurst 
Guy Cheetham 

žáci 7. tříd  
výuka anglického jazyka 
lektory z Velké Británie 

5. 12. – 9. 12. 2022 

Mikulášování vedoucí ŠJ 
J. Straková 
P. Friedlová 

žáci 9. tříd zajišťují 
mikulášskou nadílku pro 
žáky 1. – 3. tříd 

5. 12. 2022 

Mikulášování J. Straková 
třídní učitelé 

divadelní představení 
z nabídky MKC Mohelnice 
pro žáky 2. a 4. tříd 

7. 12. 2022 

Advent na hradě Šternberk  J. Straková 
V. Klímová 
P. Doleželová 
L. Dvořáková 

prohlídka hradu – historie 
Vánoc a vánoční obyčeje, 
pracovní dílna pro žáky 3. 
tříd 

7. 12. 2022 

Exkurze na Střední škole technické  M. Šteffková žáci 9. tříd 7. 12. 2022 



 
 

38 
 

M. Hlavinková 
L. Oharková 

zaměřeno na volbu povolání 
a možnosti studia 

Čertovská olympiáda vychovatelky ŠD žáci ŠD plnily úkoly 
s čertovskou tématikou  

9. 12. 2022 

Den pro školu L. Hozáková 
M. Weissová 
J. Havlíček 

žáci 9. tříd 
přednáška P. Gadase o 
geologii  

9. 12. 2022 

Vybíjená  Z. Havlíčková 
P. Příkopa 
L. Polášková 

mezitřídní turnaj – zaměřeno 
na rozvoj pohybových 
aktivit u žáků v 2. ročníku 

12. 12. 2022 

Schůzka Žákovské rady R. Stehlík 
V. Štaiglová 

setkání zvolených zástupců  
4. – 9. tříd, jednání dle 
programu 

13. 12. 2022 

Cinestar Olomouc F. Kapl filmové představení –  
odměna za výborné 
výsledky ve sportovních 
soutěžích pro vítěze z 2. 
stupně 

14. 12. 2022 

Vánoční koledování  V. Štaiglová 
M. Nevímová 

vystoupení pěveckého  
a kytarového kroužku na 
naší škole pro žáky 1. stupně 
a rodiče 

15. 12. 2022 

Vánoční Olomouc A. Sedlářová 
Š. Lolková 
P. Chrásková 
P. Smitalová 
J. Havlíček 
F. Kapl 

žáci 7. tříd 
Kino Šantovka (Avatar 2), 
vánoční trhy na náměstí 

16. 12. 2022 

Beseda s bývalými žáky školy S. Kadlčková 
M. Hlavinková 
M. Weissová 
L. Oharková 
D. Hňoupková 

žáci 9. tříd 
předávání zkušeností, 
přijímací zkoušky, příprava, 
studium na střední škole 

16. 12. 2022 



 
 

39 
 

Kuželna Mohelnice  M. Šteffková 
V. Kučová 

9. B – třídní turnaj 
v kuželkách, předávání 
dárků, předvánoční posezení  

16. 12. 2022 

Lednová sbírka pro útulky D. Valouchová 
školní klub 

věcné a finanční příspěvky 
útulkům pro psy i kočky 
v Mohelnici a okolí 

9. – 27. 1. 2023 

Vybíjená  D. Morávková 
S. Skalíková 
M. Škopík 

mezitřídní turnaj – zaměřeno 
na rozvoj pohybových 
aktivit u žáků v 5. ročníku 

13. 1. 2023 

Vědomostní testy  D. Morávková 
L. Skácelová 
třídní učitelé 4. a 5. tříd 

testování znalostí žáků 4. a 
5. tříd z ČJ, M, AJ a 
všeobecného testu 

17. 1. 2023 
29. 1. 2023 

Schůzka Žákovské rady R. Stehlík 
V. Štaiglová 

setkání zvolených zástupců 
4. – 9. tříd, jednání dle 
programu 

24. 1. 2023 

Vybíjená  L. Skácelová 
P. Čejková 
L. Zatloukalová 

mezitřídní turnaj – zaměřeno 
na rozvoj pohybových 
aktivit u žáků v 4. ročníku 

25. 1. 2023 

Přijímací zkoušky nanečisto S. Kadlčková 
M. Weissová 

vybraní žáci 9. tříd 
testy z M a ČJ 

26. 1. 2023 
27. 1. 2023 

Život v době klimatické změny L. Dokoupilová přednáška P. Nováčka 
8. C 

2. 2. 2023 

Olympijský diplom P. Příkopa plnění 6 disciplín 
olympijského diplomu na 1. 
stupni 

2. 2. 2023 

Bruslení v Uničově F. Kapl 
P. Poučová 

podpora zimních sportů u 
žáků 6. až 9. tříd 

7. 2. 2023 

Zábavné odpoledne s klauny z 
Balónkova 

L. Dvořáková 
učitelé a vychovatelé 

maškarní karneval, soutěže a 
hry, dílničky pro žáky i 
veřejnost 

7. 2. 2023 

Za dlouhých zimních večerů 
v chalupách 

Z. Havlíčková 
třídní učitelé 

výstava v Mohelnickém 
muzeu, pracovní dílna 
1. až 3. ročník 

prosinec – únor 2023 



 
 

40 
 

Vybíjená  J. Straková  
V. Klímová 
P. Doleželová 

mezitřídní turnaj – zaměřeno 
na rozvoj pohybových 
aktivit u žáků v 3. ročníku 

14. 2. 2023 

Exkurze na Střední škole technické a 
zemědělské v Mohelnici 

D. Hňoupková 8. A, B, C, D – zaměřeno na 
volbu povolání a možnosti 
studia 

15. 2. 2023 

Vzdělávací program Zdravá 5 Z. Havlíčková 
třídní učitelé 

preventivní program 
zaměřený na zdravý životní 
styl  
2. a 3. ročníky 

16. 2. – 20. 2. 2023 

Schůzka Žákovské rady R. Stehlík 
V. Štaiglová 

setkání zvolených zástupců 
4. – 9. tříd, jednání dle 
programu 

21. 2. 2023 

Little Red Riding Hood V. Nosálová 
třídní učitelé 

anglicko-české divadelní 
představení v MKC 
Mohelnice pro žáky 2. až 5. 
tříd 

22. 2. 2023 

Sportovní soutěže prvních tříd M. Běhalová 
J. Kolářová 
K. Voldánová 
P. Friedlová 
D. Faltýnková 

soutěže a sportovní hry pro 
žáky 1. tříd 

23. 2. 2023 

Bruslení v Uničově J. Straková 
V. Klímová 
P. Doleželová 
L. Dvořáková 

podpora zimních sportů u 
žáků 3. tříd 
 

23. 2. 2023 

Návštěva městské knihovny Z. Havlíčková 
P. Příkopa 
L. Polášková 
V. Klímová 
J. Straková 
P. Doleželová 

beseda o knihách, seznámení 
s knihovnou – 2. a 3. ročníky 

24. 2. 2023 
6. 3. 2023 
7. 3. 2023 

21. 3. 2023 
23. 3. 2023 
23. 3. 2023 



 
 

41 
 

Návštěva mateřských škol v prvních 
třídách 

M. Běhalová 
J. Kolářová 
K. Voldánová 

ukázky činností žáků 1. tříd 
jako motivace pro zápisy do  
1. tříd 

16. 2. 2023 
22. 3. 2023 

Schůzka Žákovské rady R. Stehlík 
V. Štaiglová 

setkání zvolených zástupců 
4. – 9. tříd, jednání dle 
programu 

28. 3. 2023 

Pracovní dílna Jarohrátky D. Hňoupková 
 

velikonoční tvoření s dětmi  
a jejich rodiči 

28. 3. 2023 

Den otevřených dveří  vedení školy 
všichni zaměstnanci 

prezentace školy pro 
veřejnost, 
zápis nanečisto pro budoucí 
prvňáčky 

30. 3. 2023 

Projektový den Bezpečná cesta do 
školy 

třídní učitelé 
asistenti pedagoga 

praktická výuka na 
dopravním hřišti pro 1. až 3. 
ročník 

29. 3. – 31. 3. 2023 

Preventivní program společnosti e-
DUHA 

H. Machálková 
učitelé 1. a 2. stupně 

preventivní akce pro 
všechny třídy 1. a 2. stupně 

27. 3. – 31. 3. 2023 

Dopravní výchova – chodec DDM Magnet 
Mohelnice 
třídní učitelé 

jízda na dopravním hřišti, 
pravidla silničního provozu, 
dopravní značky 

29. 3. 2023 
30. 3. 2023 
31. 3. 2023 

Světový den zdraví S. Kadlčková 
H. Machálková 
P. Poučová 
V. Vykydalová 
K. Chaloupková 
 

projektový den – 
prohloubení a rozšíření 
témat environmentální 
výchovy formou skupinové 
práce žáků v 8. ročníku, 
seznámení s problematikou 
týkající se lidského zdraví 

5. 4. 2023 

Koncert ZUŠ třídní učitelé žáci 2. až 5. tříd 12. 4. 2023 
Zápis žáků do 1. tříd  vedení školy 

R. Pokorná 
učitelé 1. stupně 

celkem bylo pro školní rok 
2023/2024 zapsáno 53 žáků 

12. 4. 2023 
13. 4. 2023 

SCIO testování učitelé 2. stupně žáci 7. ročníku 13. 4. a 14. 4. 2023 



 
 

42 
 

Týden bezpečného internetu učitelé IKT preventivní program pro 
žáky 4. – 9. tříd zaměřený na 
bezpečné chování na 
internetu 

17. 4. – 21. 4. 2023 

Jazykový kurz R. Stehlík 
Mark Hurst 
Guy Cheetham 

žáci 8. a 9. tříd  
výuka anglického jazyka 
lektory z Velké Británie 

17. 4. – 21. 4. 2023 

Schůzka Žákovské rady R. Stehlík 
V. Štaiglová 

setkání zvolených zástupců 
4. – 9. tříd, jednání dle 
programu 

25. 4. 2023 

Odznak všestrannosti olympijských 
vítězů  

A. Sedlářová 
P. Poučová 
Š. Kašpárková 
 

okresní kolo pořádané naší 
školou za účasti družstev 
žáků z deseti základních škol 
z našeho okresu 

26. 4. 2023 

Třídní schůzky  vedení školy 
třídní učitelé 
ostatní pedagogové 

informace pro rodiče dle 
programu třídních schůzek  

27. 4. 2023 

Rada rodičů vedení školy 
L. Skácelová 
D. Hňoupková 

za účasti zvolených zástupců  
1. – 9. tříd, informace pro 
rodiče dle programu  

27. 4. 2023 

Ukliďme svět, ukliďme Česko  S. Kadlčková 
V. Nosálová 
T. Čada 
Ž. Podsklanová 
P. Doleželová 

dobrovolnická úklidová akce 
v okolí školy, do které se 
zapojila třída III. C, IV. A, 
IV. B, IX. A 

4. 4. – 27. 4. 2023 

Noc dramatického kroužku ve škole  M. Kubová 
M. Dostálová 

soustředění dramatického 
kroužku zaměřené na 
přípravu vystoupení pro 
rodiče 

28. 4. – 29. 4. 2023 
 

Vystoupení dramatického kroužku  M. Kubová 
M. Dostálová 

vystoupení žáků 
dramatického kroužku naší 
školy pro rodinné 
příslušníky 

2. 5. 2023 



 
 

43 
 

Exkurze na Čističku odpadních vod  J. Straková 
V. Klímová 
P. Doleželová 

prohlídka ČOV s výkladem 
3. ročník 

20. 4. 2023 
27. 4. 2023 
4. 5. 2023 

Den Země S. Kadlčková 
A. Sedlářová 
P. Chrásková 
J. Havlíček 
P. Smitalová 

projektový den – 
prohloubení a rozšíření 
témat environmentální 
výchovy formou skupinové 
práce žáků v 7. ročníku 

5. 5. 2023 

Den s hasiči Z. Havlíčková 
P. Příkopa 
L. Polášková 

beseda pro 2. ročníky 9. 5. – 10. 5. 2023 

Pracovní dílna Den matek  D. Hňoupková 
L. Dokoupilová 
V. Klímová 
 

ve školní družině vytváření 
dárečků pro maminky 
k jejich svátku  

9. 5. 2023 

Exkurze Informační poradenské 
středisko – úřad práce  

D. Hňoupková 
třídní učitelé 

pro žáky 8. tříd získání 
aktuálních informací o 
středních školách, možnosti 
uplatnění v regionu, Úřad 
práce v Šumperku 

9. 5. 2023 
10. 5. 2023 
11. 5. 2023 

 

Dopravní výchova – cyklista  DDM Magnet 
Mohelnice 
třídní učitelé 
 

test a závěrečná praktická 
zkouška z jízdy na kole u 
žáků 4. tříd 

18. 5. 2023 
19. 5. 2023 

Zájezd do Skotska R. Stehlík 
D. Valouchová 
P. Čejková 

poznávací zájezd 
žáci ze 7., 8. a 9. ročníku 

15. 5. – 22. 5. 2023 

Finanční gramotnost  T. Čada  
J. Havlíček 

projektový den 8. ročníku 17. 5. 2023 
19. 5.2023 

Princezna ze mlejna J. Straková 
třídní učitelé 

divadelní představení 
z nabídky MKC Mohelnice 
pro žáky 1. – 5. tříd 

23. 5. 2023 



 
 

44 
 

Vědomostní testy  D. Morávková 
L. Skácelová 
třídní učitelé 4. a 5. tříd 

testování znalostí žáků 4. a 
5. tříd z ČJ, M, AJ a 
všeobecného testu 

22. 5. 2023 
25. 5. 2023 

Focení tříd a zaměstnanců školy R. Tilcerová focení zajišťovala fotografka 
Lenka Šafářová 

26. 5. 2023 
29. 5. 2023 

Schůzka Žákovské rady R. Stehlík 
V. Štaiglová 

setkání zvolených zástupců 
4. – 9. tříd, jednání dle 
programu 

30. 5. 2023 

Finanční gramotnost - Abeceda peněz P. Čejková 
L. Skácelová 
L. Zatloukalová 

vzdělávací hodina České 
spořitelny pro 4. ročníky 

31. 5. 2023 

Papír za papír S. Kadlčková 
R. Pokorná 
T. Čada 
L. Hozáková 
F. Kapl 
J. Havlíček 
třídní učitelé 1. – 9. tříd 

jarní část celoškolní soutěže 
tříd a jednotlivců ve sběru 
papíru 

30. 5. – 1. 6. 2023 

Pasování prvňáčků na čtenáře M. Běhalová 
J. Kolářová 
K. Voldánová 

MK Mohelnice – žáci 1. tříd 
se stávají čtenáři 

1. 6. 2023 
6. 6. 2023 

15. 6. 2023 
Ahoj, já jsem kůň J. Straková 

M. Kubová 
J. Kolářová 
M. Běhalová 
K. Voldánová 

přírodovědná vycházka žáků 
1. ročníku, III. A, III. C na 
Vyšehorky, péče o koně, 
program zajišťoval spolek 
Ryzáček 

1. 6. 2023 
6. 6. 2023 

13. 6. 2023 
15. 6. 2023 
29. 6. 2023 

Den dětí třídní učitelé 
 1. – 9. tříd 

sportovní a poznávací hry, 
soutěže, pobyt s dětmi  
v přírodě pod vedením 
třídních učitelů 

2. 6. 2023 

Úžasný svět virtuální reality J. Havlíček workshop pro 8. ročník 8. 6. 2023 
Exkurze Hasičská stanice Mohelnice P. Poučová 

L. Thomasová 
exkurze 6. ročníku v rámci 
hodiny výchovy ke zdraví 

8. 6. 2023 
9. 6. 2023 



 
 

45 
 

Odpady a obaly P. Chrásková 
P. Smitalová 
T. Čada 
A. Sedlářová 
F. Kapl 

plnění úkolů na téma 
Recyklace a globální 
problémy 
7. ročník 

14. 6. 2023 

Pracovní dílna Den otců  D. Hňoupková 
 

ve školní kuchyňce 
vytváření dárečků pro 
tatínky k jejich svátku  

16. 6. 2023 

Zábavné odpoledne s rodiči pedagogičtí pracovníci 
školy 

podpora rodičů ve 
sportovních aktivitách svých 
dětí 

19. 6. 2023 

Školní T-Mobile Olympijský běh 2023 P. Poučová 
učitelé TV 

školní běh žáků I. a II. 
stupně – připomenutí 
mezinárodního 
Olympijského dne 

21. 6. 2023 

Den zdravé výživy J. Straková 
V. Klímová 
P. Doleželová 

projektový den 3. tříd 
zaměřený na zásady 
zdravého stravování 

23. 6. 2023 

Den květů M. Běhalová 
J. Kolářová 
K. Voldánová 

projektový den 1. tříd 
zaměřený na poznávání 
přírody 

23. 6. 2023 
 

Schůzka Žákovské rady R. Stehlík 
V. Štaiglová 

setkání zvolených zástupců 
4. – 9. tříd, jednání dle 
programu 

27. 6. 2023 

Den povolání třídní učitelé 
asistenti pedagoga 

spolupráce školy a rodičů – 
ukázka jejich povolání 
1. – 9. ročník 

27. 6. 2023 

Kytarový session V. Štaiglová členové kytarového kroužku 
a skupina „Letem světem“ 
hrají dopoledne pro žáky 1. 
stupně  

28. 6. 2023 

Předávání vysvědčení M. Weissová 
M. Šteffková 

slavnostní ukončení školní 
docházky žáků 9. tříd ve 

29. 6. 2022 
 



 
 

46 
 

M. Hlavinková 
vedení školy 
místostarostka města J. 
Kubíčková 

venkovní učebně za 
přítomnosti rodičů a 
zástupců města 

 
. 

Název akce – školní výlet Organizátor 
Zúčastnili se 

Další informace  Termín 

ZOO Olomouc  M. Běhalová 
P. Friedlová  
J. Kolářová 
D. Faltýnková 
K. Voldánová 

naučně poznávací výlet  
1. tříd 

24. 5. 2023 

Punkevní jeskyně, propast Macocha P. Doleželová 
K. Chaloupková 
M. Kolářová 
P. Chrásková 
P. Smitalová 

přírodovědně poznávací výlet 
III. B, III. C, VII. B 
 
VI. B, VI. C 

25. 5. 2023 
 
 

12. 6. 2023 

Rožnov pod Radhoštěm  A. Sedlářová 
P. Poučová 

naučně poznávací výlet  
VII. A 

30. 5. – 31. 5. 2023 

ZOO Ostrava Z. Havlíčková 
P. Příkopa 
L. Polášková 
M. Kolářová 

naučně poznávací výlet  
2. tříd 

2. 6. 2023 

Kemp Sport a Relax Bozeňov L. Dokoupilová 
D. Hňoupková 

sportovní výlet třídy VIII. C 13. 6. – 14. 6. 2023 

Laser Arena Olomouc R. Stehlík 
F. Kapl 
H. Machálková 
L. Hozáková 
E. Škopíková 

sportovní výlet  
a týmová hra třídy VI. A 
                              VIII. D 
                              VIII. A 

 
12. 6. 2023 

                16. 6. 2023 
19. 6. 2023 



 
 

47 
 

Planetárium a ZOO Ostrava D. Morávková 
R. Slavíčková 
S. Skalíková 
V. Kaplová 
M. Škopík 

naučně poznávací výlet  
5. tříd 

13. 6. 2023 

Hrad Šternberk P. Čejková 
M. Králíková 
L. Skácelová 
L. Zatloukalová 

animační program Tajemný 
hrad Harryho Pottera  
4. třídy 

16. 6. 2023 

Bouzov, Vranová Lhota, Městečko 
Trnávka  

S. Kadlčková 
M. Šteffková 
K. Chaloupková 

cyklovýlet třídy VIII. B 20. 6. – 21. 6. 2023 

Paintball Olomouc J. Havlíček 
T. Čada 

sportovní výlet  
a týmová hra třídy VII. C 

21. 6. 2023 

 
 

Název akce – školy v přírodě, 
lyžařské kurzy, plavecké výcviky 

Organizátor 
Zúčastnili se 

Další informace  Termín 

Plavecký výcvik  J. Straková 
V. Klímová 
P. Doleželová 

pro žáky 3. tříd 
zajišťuje Plavecká škola TJ 
Delta plavecký výcvik v 
Mohelnici 

6. 9. – 8. 11. 2022 

Zimní pobyt v přírodě  L. Skácelová 
P. Čejková 
L. Zatloukalová 
L. Žlebková 
A. Fabiánová 

pobyt žáků 4. tříd na horách 
spojený s lyžováním na 
Červenohorském sedle 

13. 2. – 17. 2. 2023 
 

Lyžařský výcvikový kurz  M. Hloušek 
L. Dokoupilová 
J. Havlíček 
L. Žlebková 
M. Novák 
P. Zbranek 

pobyt žáků 7. tříd na horské 
chatě na Červenohorském 
sedle – výuka lyžování a 
snowboardingu v teorii i praxi 

20. 2. – 24. 2. 2023 



 
 

48 
 

M. Kokoška 
Zimní pobyt v přírodě D. Morávková 

S. Skalíková 
M. Škopík 
R. Slavíčková 
A. Fabiánová 

pobyt žáků 5. tříd na horách 
spojený s lyžováním 
v Karlově pod Pradědem 

6. 3. – 10. 3. 2023 

Sedm barev duhy – terénní přírodovědné a 
ekologické praktikum  

S. Kadlčková 
H. Machálková 

výukový program pro žáky 6. 
tříd zajišťuje ekologické 
centrum Sluňákov, rozšíření  
témat přírodovědných 
předmětů a environmentální 
výchovy 

17. 4. – 21. 4. 2023 

Plavecký výcvik Z. Havlíčková 
P. Příkopa 
L. Polášková 

pro žáky 2. tříd 
zajišťuje Plavecká škola TJ 
Delta plavecký výcvik v 
Mohelnici 

25. 4. – 27. 6. 2023 

Plavecký výcvik M. Běhalová 
J. Kolářová  
K. Voldánová 

pro žáky 1. tříd 
zajišťuje Plavecká škola TJ 
Delta plavecký výcvik v 
Mohelnici 

19. 5. – 29. 6. 2023 

Sportovní turistický kurz  K. Vetrová 
M. Weissová 
M. Šteffková 
M. Hlavinková 
J. Havlíček 
L. Oharková 

sportovně turistický pobyt 
žáků 9. tříd v Hynčicích pod 
Sušinou 

12. 6. – 16. 6. 2023 

Dolní Bušínov – chata U Krobotů J. Straková 
A. Fabiánová 
M. Straka 

pobyt v přírodě III. A 12. 6. – 16. 6. 2023 

 



49 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 
 

10. Přehled soutěží a olympiád  
 

Název soutěže Kolo 

Olympiáda v českém jazyce 8. a 9. tříd školní kolo 

Olympiáda v českém jazyce 8. a 9. tříd okresní kolo  

Recitační soutěž 1. – 5. tříd školní kolo 

Recitační soutěž 1. – 5. tříd okrskové kolo 

Recitační soutěž 1. – 5. tříd okresní kolo  

Recitační soutěž 1. – 5. tříd krajské kolo  

Konverzační soutěž AJ školní kolo 

Konverzační soutěž AJ kategorie I. A okresní kolo  

Konverzační soutěž AJ kategorie II. A okresní kolo  

Matematická olympiáda 5. tříd školní kolo 

Matematická olympiáda 5. tříd okresní kolo 

Matematická olympiáda 6. – 9. tříd školní kolo 

Matematická olympiáda 6. tříd okresní kolo 

Matematická olympiáda 7. tříd okresní kolo 

Matematická olympiáda 8. tříd okresní kolo 

Matematická olympiáda 9. tříd okresní kolo 

Matematická olympiáda 9. tříd krajské kolo 

Matematická soutěž KLOKAN 2. – 9. tříd školní kolo 

Pythagoriáda 6. - 9. tříd školní kolo 

Pythagoriáda 6. – 9. tříd okresní kolo 

Dějepisná olympiáda školní kolo 

Dějepisná olympiáda okresní kolo  

Dějepisná olympiáda krajské kolo  

Přírodovědná soutěž pro žáky KLOKAN 8. - 9. tříd školní kolo 

Přírodovědná soutěž pro žáky KLOKAN 8. - 9. tříd okresní kolo 

Biologická olympiáda 6. – 9. tříd školní kolo 

Biologická olympiáda 6. – 7. tříd okresní kolo  

Biologická olympiáda 6. – 7. tříd krajské kolo 

Biologická olympiáda 8. – 9. tříd okresní kolo 

Biologická olympiáda 8. – 9. tříd krajské kolo 

Zeměpisná olympiáda 6. – 9. tříd školní kolo 

Zeměpisná olympiáda 6. tříd okresní kolo 



 
 

50 
 

Zeměpisná olympiáda 7. tříd okresní kolo 

Zeměpisná olympiáda 8. – 9. tříd okresní kolo 

Zeměpisná olympiáda 8. – 9. tříd krajské kolo 

Fyzikální olympiáda 8. tříd školní kolo 

Fyzikální olympiáda 9. tříd školní kolo 

Fyzikální olympiáda 8. tříd okresní kolo  

Fyzikální olympiáda 9. tříd okresní kolo  

Fyzikální olympiáda 9. tříd krajské kolo  

Archimediáda 7. tříd školní kolo 

Archimediáda 7. tříd okresní kolo  

Mladý chemik školní kolo 

Mladý chemik krajské kolo 

Pěvecká soutěž „Hlas mohelnicka“ 1.– 9. třída školní kolo 

Dětská Porta 2023 oblastní kolo 

Dětská Porta 2023 celostátní kolo 

Výtvarná soutěž „Nejhezčí vyhrává“ 1. – 5. třída školní kolo 

Výtvarná soutěž „Mandaly“ --------------- 

Výtvarný projekt „Tulipánový měsíc“ --------------- 

Výtvarná soutěž „Krása a zdraví ze zahrady“ okresní kolo 

Výtvarná soutěž Ministerstva vnitra „Svět očima dětí“  --------------- 

Výtvarná soutěž v anglickém jazyce „Moje město“ mezinárodní 

Výtvarná soutěž „Puzzle“ – klubová soutěž školní kolo 

Soutěž města Mohelnice „750 let Mohelnice“ školní kolo 

Malování v oblasti dopravní výchovy – plakát  okresní kolo  

Tvorba prezentací v oblasti dopravní a ekologické výchovy     okresní kolo 

Prezentiáda školní kolo  

Prezentiáda krajské kolo  

Prezentiáda celostátní kolo  

Office Arena školní kolo 

Šachový turnaj školní kolo 

Šachový turnaj – kategorie A okresní kolo 

Šachový turnaj – kategorie A krajské kolo 

Šachový turnaj – kategorie B okresní kolo 

Šachový turnaj – kategorie B krajské kolo 

Dopravní soutěž I. kategorie okresní kolo 

Dopravní soutěž II. kategorie okresní kolo 

Přehazovaná 4. – 5. tříd okrskové kolo 

Přehazovaná 4. – 5. tříd okresní kolo 

Vybíjená žáků 3. – 5. tříd školní kolo 



 
 

51 
 

Vybíjená 4. – 5. tříd – kategorie II. dívky okrskové kolo 

Vybíjená 4. – 5. tříd – otevřená kategorie II.  okrskové kolo  

Vybíjená 4. – 5. tříd – otevřená kategorie II.  okresní kolo  

Basketbal – starší dívky okresní kolo  

Volejbal IV. – dívky okresní kolo 

Florbal II. Čeps Cup okresní kolo 

Florbal II. Čeps Cup krajské kolo 

Florbal II. Čeps Cup národní kolo 

Florbal III. okrskové kolo 

Florbal IV. okrskové kolo 

Florbal IV. okresní kolo 

Kopaná McDonald´s Cup – 2. – 3. tříd okrskové kolo  

Kopaná McDonald´s Cup – 2. – 3. tříd okresní kolo  

Kopaná McDonald´s Cup – 4. – 5. tříd okrskové kolo  

Minikopaná – starší žáci okrskové kolo 

Minikopaná – starší žáci okresní kolo 

Atletický čtyřboj 6. – 9. tříd okresní kolo 

Atletický čtyřboj 6. – 9. tříd krajské kolo 

Přespolní běh okrskové kolo 

Přespolní běh okresní kolo 

Stolní tenis – kategorie III. okresní kolo 

Stolní tenis – kategorie IV. okresní kolo 

Pohár rozhlasu okresní kolo 

Pohár rozhlasu – mladší a starší žáci krajské kolo 

Pohár rozhlasu – mladší žákyně krajské kolo 

Soutěž OVOV okresní kolo 

Soutěž OVOV krajské kolo 

Stolní tenis – klubová soutěž školní kolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

52 
 

10.1. Přehled nejlepších výsledků soutěží   
 
Český jazyk:                    
 
Školní kolo olympiády z českého jazyka:       
Školního kola se zúčastnilo celkem 50 žáků z 8. a 9. tříd. 
1. – 2. místo získala Markéta Nemravová, IX. A 
1. – 2. místo získal Vojtěch Vašek, IX. A   
Oba žáci postoupili do okresního kola. 
3. místo získal Michal Král, VIII. C 
 
Okresní kolo olympiády z českého jazyka:          
4. – 5. místo získala Vojtěch Vašek, IX. A – připravovala M. Weissová 
 
Školní kolo recitační soutěže – kategorie 0:  
Školního kola se celkem zúčastnilo 9 žáků. 
1. místo získala Ema Kvasničáková, I. A – připravovala M. Běhalová 
2. místo získal Jan Kára – připravovala M. Běhalová 
3. místo získal Marek Bernat, I. A – připravovala J. Kolářová 
Žáci postoupili do okrskového kola. 
 
Školní kolo recitační soutěže – kategorie 1:   
Školního kola se celkem zúčastnilo 15 žáků. 
1. místo získal Matouš Vykydal, II. B – připravovala P. Příkopa 
2. místo získal Vojtěch Čepa, II. B – připravoval P. Příkopa 
3. místo získala Marie Pavelková, III. A – připravovala J. Straková 
Žáci postoupili do okrskového kola. 
 
Školní kolo recitační soutěže – kategorie 2:   
Školního kola se celkem zúčastnilo 10 žáků. 
1. místo získal Šimon Navara, V. B – připravovala L. Skácelová 
2. místo získala Adéla Kárová, V. B – připravovala S. Skalíková 
3. místo získal Jan Fárek, V. B – připravovala S. Skalíková 
Žáci postoupili do okrskového kola. 
 
Okrskové kolo recitační soutěže – kategorie 0 :  
Ocenění poroty za výborný výkon získali Marek Bernat (I. B) – připravovala J. Kolářová + Jan 
Kára (I. A) – připravovala M. Běhalová. 
 
Okrskové kolo recitační soutěže – kategorie 1:  
Vojtěch Čepa – připravoval P. Příkopa (postup do okresního kola) 
Marie Pavelková – připravovala J. Straková (postup do okresního kola) 
 
Okrskové kolo recitační soutěže – kategorie 2:  
Ocenění poroty za výborný výkon získal Adéla Kárová (V. B) – připravovala S. Skalíková. 
    
Okresní kolo recitační soutěže – kategorie 1:  
Marie Pavelková, III. A – získala ocenění za přednes s postupem do krajského kola – připravovala 
J. Straková 



 
 

53 
 

Zúčastnil se také Vojtěch Čepa (II. B) – bez postupu, připravoval P. Příkopa 
 
Krajské kolo recitační soutěže – kategorie 1:  
Zúčastnila se Marie Pavelková, III. A – připravovala J. Straková. Z kraje se v této kategorii dále 
nepostupuje, ale Marie patřila mezi 10 zvlášť oceněných. 
 
Anglický jazyk:      
 
Školní kolo olympiády z anglického jazyka – kategorie I.A 
1. místo získala Karolína Nosálová, VII. A – tato žákyně postoupila do okresního kola 
2. -3. místo získala Monika Nemravová, VII. A  
2. -3. místo získal Chu Huynh Duc Anh, VII. C  
 
Okresní kolo olympiády z anglického jazyka – kategorie I.A 
4. Nosálová Karolína, VII. A – připravoval R. Stehlík 
 
Školní kolo olympiády z anglického jazyka – kategorie II.A     
1. místo získala Laura Spáčilová, IX. A – tato žákyně postoupila do okresního kola 
2. místo získala Daniela Kašíková, VIII. C  
3. místo získala Natálie Košťálová, VIII. B 
 
Okresní kolo olympiády z anglického jazyka – kategorie II.A   
19. místo získala Laura Spáčilová, IX. A – připravoval R. Stehlík 
 
Matematika:     
 
Školní kolo matematické soutěže KLOKAN – kategorie Cvrček – 2. a 3. třída:  
Celkový počet řešitelů 92 žáků.  
1. místo získal Krarochvíl František, III. A  
2. místo získala Pěnkavová Josefína, III. A  
3. místo získala Ema Thomasová, III. A  
3. místo získala Marie Pavelková, III. A 
 
Statistika matematický klokan – kategorie Cvrček (2. – 3. třída) – okres – kraj Šumperk – 
Olomoucký (nejlepší řešitelé) 
Celkový počet řešitelů 1322 žáků.    
4. místo – František Kratochvíl 
Žáka připravovala J. Straková. 
 
Školní kolo matematické soutěže KLOKAN – kategorie Klokánek – 4. a 5. třída:  
Celkový počet řešitelů 82 žáků.   
1. místo získal Šrot Daniel, V. C  
2. místo získala Kárová Adéla, V. B  
3. místo získal Fárek Jan, V. B  
 
Školní kolo matematické soutěže KLOKAN – kategorie Benjamín – 6. a 7. třída: 
Celkový počet řešitelů 53 žáků.    
1. místo získal Vašek Václav, VI. B  
2. místo získala Nemravová Monika, VII. A  



 
 

54 
 

3. místo získala Vašková Klára, VI. B  
 
Matematické soutěže KLOKAN – kategorie Benjamín – 6. a 7. třída, okres – kraj Šumperk – 
Olomouc (nejlepší řešitelé): 
Celkový počet řešitelů 1070.    
2. místo získal Vašek Václav, VI. B – připravovala S. Kadlčková 
4. místo získala Nemravová Monika, VII. A – připravovala A. Sedlářová 
 
Školní kolo matematické soutěže KLOKAN – kategorie Kadet – 8. a 9. třída:  
Celkový počet řešitelů 58 žáků.    
1. místo získal Vašek Vojtěch, IX. A 
2. místo získala Nemravová Markéta, IX. A 
3. místo získal Král Michal, VIII. C  
 
Matematické soutěže KLOKAN – kategorie Kadet – 8. a 9. třída, okres – kraj Šumperk – 
Olomouc (nejlepší řešitelé): 
Celkový počet řešitelů 1022.    
3. místo získal Vašek Vojtěch, IX. A – připravovala H. Machálková 
 
 Školní kolo Pythagoriády žáků 6. tříd:   
Soutěže se zúčastnilo celkem 32 žáků. 
1. – 3. místo získala Klára Vašková, VI. B 
1. – 3.  místo získal Václav Vašek, VI. B 
1. – 3. místo získal Antonín Adamec, VI. B 
4. místo získala Elen Králová, VI. B 
Tito žáci byli úspěšnými řešiteli a postoupili do okresního kola.  
 
Okresní kolo Pythagoriády žáků 6. tříd:   
1. místo získal Václav Vašek a byl úspěšným řešitelem, VI. B 
9. místo získala Klára Vašková a byla úspěšným řešitelem, VI. B 
– všechny žáky připravovala S. Kadlčková. 
 
Školní kolo Pythagoriády žáků 7. tříd:    
Soutěže se zúčastnilo celkem 32 žáků. 
1. místo získala Monika Nemravová, VII. A 
2. místo získala Michaela Lavičková, VII. A 
3. místo získal Matyáš Hulman, VII. A 
Žáci byli úspěšnými řešiteli a postoupili do okresního kola.  
 
Okresní kolo Pythagoriády žáků 7. tříd:   
4. místo získala Monika Nemravová a byla úspěšným řešitelem, VII. A 
– žákyni připravovala A. Sedlářová. 
 
Školní kolo Pythagoriády žáků 8. tříd:    
Soutěže se zúčastnilo celkem 31 žáků. 
1. místo získal Jan Oharek, VIII. C 
2. místo získal Michal Král, VIII. C 
3. místo získal Daniel Ruprecht, VIII. C 
Tito žáci byli úspěšnými řešiteli a postoupili do okresního kola.  
 



 
 

55 
 

Okresní kolo Pythagoriády žáků 8. tříd:   
Postupující žáci nebyli úspěšnými řešiteli. 
 
Školní kolo Pythagoriády žáků 9. tříd: 
Soutěže se zúčastnilo celkem 30 žáků. 
1. místo získala Markéta Nemravová, IX. A  
2. místo získal Vojtěch Vašek, IX. A 
3. místo získal František Král, IX. A 
Tito žáci byli úspěšnými řešiteli a postoupili do okresního kola.  
    
Okresní kolo Pythagoriády žáků 9. tříd:   
2. místo získala Markéta Nemravová a byla úspěšným řešitelem, IX. A 
– žákyni připravovala H. Machálková. 
 
Okresní kolo matematické olympiády žáků 5. tříd:  
1. – 2. místo získal Daniel Šrot, V. C – připravoval M. Škopík 
7. – 8. místo získala Adéla Kárová, V. B – připravovala S. Skalíková 
7. – 8. místo získal Jakub Hanousek, V. A – připravovala D. Morávková 
 
Okresní kolo matematické olympiády žáků 6. tříd:  
7. místo získal Antonín Adamec, VI. B 
8. místo získala Vašková Klára, VI. B 
Zúčastnil se i Macháček Vojtěch VI. B nebyl úspěšný řešitel 
Všechny žáky připravovala S. Kadlčková. 
 
Okresní kolo matematické olympiády žáků 7. tříd:   
1. místo získala Monika Nemravová, VII. A 
4. místo získal Matyáš Hulman, VII. A 
4. místo získala Michaela Lavičková, VII. A 
Zúčastnily se i Hana Marie Tupá VII. A a Simona Winklerová VII. A nebyly úspěšní řešitelé 
Všechny žáky připravovala A. Sedlářová. 
 
Okresní kolo matematické olympiády žáků 8. tříd:   
2. místo získal Jan Oharek, VIII. C 
5. místo získal Michal Král, VIII. C 
6. místo získala Jana Plháková, III. C 
Všechny žáky připravovala L. Dokoupilová 
 
Okresní kolo matematické olympiády žáků 9. tříd:  
2. – 3. místo získala Markéta Nemravová, IX. A 
2. – 3. místo získal Vojtěch Vašek, IX. A 
Žáky připravovala H. Machálková. 
 
Krajské kolo matematické olympiády žáků 9. tříd (Z9):  
6. – 8. místo získal Vojtěch Vašek, IX. A 
12. – 13. místo získala Markéta Nemravová, IX. A 
Žáky připravovala H. Machálková. 
 
 
 



 
 

56 
 

Dějepis:  
     
Školní kolo dějepisné olympiády: 
Školního kola se zúčastnilo celkem 27 žáků 8. a 9. tříd. 
1. místo získal František Král, IX. A 
2. místo získal Michal Král, VIII. C 
3. místo získala Barbora Tereza Šemberová, IX. A 
Tito žáci postoupili do okresního kola. 
 
Okresní kolo dějepisné olympiády:   
1. místo získal František Král, IX. A – připravovala M. Kunštátská 
Žák postoupil do krajského kola. 
14. – 16. místo získal Michal Král, VIII. C – připravovala M. Šteffková 
28. – 30. místo získala Barbora Šemberová, IX. A – připravovala M. Kunštátská 
 
Krajské kolo dějepisné olympiády – kategorie I:   
3. místo získal František Král – připravovala M. Kunštátská 
 
 
Přírodopis:      
 
Školní kolo přírodovědné soutěže KLOKAN – kategorie KADET: 
Školního kola se zúčastnilo celkem 57 žáků 8. a 9. třídy. 
1. místo získal František Král, IX. A 
2. místo získal Vojtěch Vašek, IX. A 
3. místo získala Vendula Dřevická, IX. A 
 
Nejlepší řešitelé v okrese Šumperk přírodovědné soutěže KLOKAN – kategorie Kadet – 8. a 9. 
třída:     
3. místo získal František Král, IX. A 
 
Školní kolo biologické olympiády – kategorie D:      
Zúčastnilo se celkem 14 žáků 6. a 7. tříd. 
1. místo získala Simona Winklerová, VII. A 
2. místo získala Monika Nemravová, VII. A 
3. místo získala Klára Vašková, VI. B 
Tito žáci postoupili do okresního kola. 
 
Okresní kolo biologické olympiády – kategorie D:       
3. místo získala Monika Nemravová, VII. A – připravovala Š. Lolková 
5. místo získala Simona Winklerová, VII. A – připravovala Š. Lolková 
10. místo získala Vašková Klára, VI. B – připravoval J. Havlíček 
 
Krajské kolo biologické olympiády – kategorie D:       
7. místo získala Monika Nemravová, VII. A – připravovala Š. Lolková 
 
Školní kolo biologické olympiády – kategorie C:    
Zúčastnilo se celkem 11 žáků 8. a 9. tříd. 
1. místo získal František Král, IX. A  



 
 

57 
 

2. místo získala Markéta Nemravová, IX. A 
3. místo získala Daniela Kašíková, VIII. C 
Tito žáci postoupili do okresního kola. 
 
Okresní kolo biologické olympiády – kategorie C:    
3. místo získala Markéta Nemravová, IX. A – připravovala L. Hozáková 
4. místo získala František Král, IX. A – připravovala L. Hozáková 
 
Krajské kolo biologické olympiády – kategorie C:    
12. místo získala Markéta Nemravová a byla úspěšným řešitelem, IX. A – připravovala L. 
Hozáková 
 
 
Zeměpis:      
     
Školní kolo zeměpisné olympiády – kategorie A – 6. třídy:    
Školního kola se zúčastnilo 22 žáků. 
1. místo získala Klára Vašková, VI. B 
2. místo získala Amelie Apoštolová, VI. B 
3. místo získal Chu Huynh Duc Huy, VI. B 
Žákyně na 1. místě postoupila do okresního kola. 
 
Okresní kolo zeměpisné olympiády – kategorie A – 6. třídy:    
10. místo získala Amelie Apoštolová, VI. B (nahradila nemocnou Kláru Vaškovou) 
– žákyni připravovala E. Škopíková 
 
Školní kolo zeměpisné olympiády – kategorie B – 7. třídy:    
Školního kola se zúčastnilo 16 žáků. 
1. místo získala Monika Nemravová, VII. A  
2. místo získala Hana Marie Tupá, VII. A  
3. místo získal David Jořenek, VII. C 
Žákyně na 1. místě z důvodu lyžařského kurzu se nezúčastnila okresního kola. 
 
Školní kolo zeměpisné olympiády – kategorie C – 8. a 9.  třídy:   
Školního kola se celkem zúčastnilo 20 žáků. 
1. místo získal František Král, IX. A  
2. místo získal Adam Šipka, VIII. C 
3. – 4. místo získal Jan Oharek, VIII. C 
3. – 4. místo získala Markéta Nemravová, IX. A 
Žáci na 1. a 2. místě postoupili do okresního kola. 
 
Okresní kolo zeměpisné olympiády – kategorie C – 8. a 9.  třídy:   
1. místo získala Markéta Nemravová, IX. A (nahradila nemocného Adama Šipku) 
5. – 6. - místo získal František Král, IX. A  
– žáky připravovala L. Dokoupilová 
Žákyně na 1. místě postoupila do krajského kola. 
 
Krajské kolo zeměpisné olympiády – C – 8. a 9.  třídy: 
4. místo získala Markéta Nemravová, IX. A – připravovala L. Dokoupilová 



 
 

58 
 

Fyzika:       
 
Školní kolo Archimediády – kategorie G  
1. Monika Nemravová, VII. A 
2. – 4. místo získala Michaela Lavičková, VII. A 
2. – 4. místo získala Matyáš Hulman, VII. A 
2. – 4. místo získala Simona Winklerová, VII. A 
5.    místo získala Hana Marie Tupá, VII. A 
6. – 8. místo získala Ema Kučová, VII. A 
6. – 8. místo získal Matěj Gereš, VII. A 
6. – 8. místo získala Lea Pfeifrova, VII. A 
 
Okresní kolo Archimediády – kategorie ZŠ + NG 
1. místo získala Nemravová Monika, VII. A 
1. místo získala Lavičková Michaela, VII. A 
1. místo získala Winklerová Simona, VII. A    
1. místo získala Tupá Hana Marie, VII. A 
1. místo získal Gereš Matěj, VII. A 
2. místo Hulman Matyáš, VII. A 
4. místo Kučová Ema, VII. A 
4. místo Pfeifferová Lea, VII. A 
Tito žáci byli úspěšní řešitelé. 
Všechny žáky připravovala A. Sedlářová 
 
Školní kolo fyzikální olympiády – kategorie F – 8. třídy: 
1. - 2.  místo získal Jan Oharek, ‚VIII. C 
1. - 2.  místo získal Jakub Oharek, VIII. C 
3. místo získal Král Michal, VIII. C 
4. – 5. místo získala Jana Plháková, VIII.C 
4. – 5. místo získala Simona Pallová, VIII. C 
6. – 9. místo získala Adéla Hetfaljšová, VIII. C 
6. – 9. místo získala Natálie Králová, VIII. C 
6. – 9. místo získal Jaromír Jež, VIII. C 
6. – 9. místo získal David Till, VIII. C 
10. – 12. místo získal Tomáš Kunert, VIII. C 
10. – 12. místo získala Laura Sofie Raichová, VIII. C 
10. – 12. místo získal Stanislav Štěpán, VIII. C 
 
Okresní kolo fyzikální olympiády – kategorie F – 8. třídy: 
2. místo získal Tomáš Kunert, VIII. C 
3. místo získal David Till, VIII. C 
4. místo získal Michal Král, VIII. C 
5. – 6. místo získal Jan Oharek, VIII. C 
5. – 6. místo získal Jakub Oharek, VIII. C 
7. – 8. místo získala Jana Plháková, VIII. C 
7. – 8. místo získala Natálie Králová, VIII. C 
10. místo získala Simona Pallová, VIII. C 
11. místo získal Jaromír Jež, VIII. C 
Tito žáci byli úspěšní řešitelé. 
12. místo získala Adéla Hetfajšová, VIII. Cž 



 
 

59 
 

žáky připravovala A. Sedlářová. 
 
Školní kolo fyzikální olympiády – kategorie E – 9. třídy: 
1. místo získal František Král, IX. A 
2. místo získal Vojtěch Vašek, IX. A 
3. místo získal Daniel Kopa, IX. A 
4. místo získala Vendula Dřevická, IX. A 
5. místo získala Barbora Macháčková, IX. A 
6. místo získala Natálie Snášelová, IX. A 
7. místo získal Alex Vytopil, IX. A 
 
Okresní kolo fyzikální olympiády – kategorie E – 9. třídy: 
3. místo získal Vojtěch Vašek, IX. A 
4. místo získal František Král, IX. A 
5. místo získal Daniel Kopa, IX. A 
6. místo získala Barbora Macháčková, IX. A 
7. místo získal Alex Vytopil, IX. A 
Tito žáci byli úspěšní řešitelé. 
8. místo získala Vendula Dřevická, IX. A 
Žáky připravoval M. Hloušek. 
 
Krajské kolo fyzikální olympiády – kategorie E – 9. třídy: 
7. místo získal František Král, IX. A – žák byl úspěšným řešitelem 
Žáka připravoval M. Hloušek. 
 
 
Chemie:             
 
Školní kolo „Mladý chemik“ 
Školního kola se zúčastnilo celkem 25 žáků 9. třídy. 
1. místo získal František Král, IX. A  
2. místo získal Vojtěch Vašek, IX. A 
3. místo získali Jakub Navrátil, IX. A a Vendula Dřevická, IX. A 
Tito žáci postoupili do krajského kola. 
 
Krajské kolo „Mladý chemik“ 
4. místo získal František Král, IX. A  
24. místo získal Vojtěch Vašek, IX. A 
Žáky připravovala K. Vetrová 
 
Hudební výchova:    
 
Okrskové kolo pěvecké soutěže „Hlas mohelnicka“ – kategorie 1 (1. a 2. třída): 
2. místo získal Vojtěch Čepa, II. B 
3. místo získal Jan Fárek, II. B 
 
Okrskové kolo pěvecké soutěže „Hlas mohelnicka“ – kategorie 2 (3. až 5. třída): 
1. místo získala Adéla Kleiblová, V. A 
2. místo získala Estelle Podsklanová, V. C 



 
 

60 
 

3. místo získala Adéla Kárová, V. B  
 
Okrskové kolo pěvecké soutěže „Hlas mohelnicka“ – kategorie 3 (6. a 7. třída): 
1.  místo získala Sofie Kunertová, VI. C 
2.  místo získala Elena Králová, VI. B 
 
Okrskové pěvecké soutěže „Hlas mohelnicka“ – kategorie 4 (8. a 9. třída): 
1.  místo získal Michal Král, VIII. C 
2.  místo získala Adéla Rozsívalová, VIII. B 
3.  místo Tomáš Havlíček, IX. B 
 
Oblastní kolo soutěže Pionýrský sedmikvítek – Dětská Porta 2023 – kategorie SC:   
1. místo + titul Absolutní vítěz získala skupina Croix – Vendula Dřevická IX. A, Adéla Rozsívalová 
VIII. B, Dominik Appel IX. A. Postoupili do republikového finále v Kroměříži. 
Žákyně připravovala a vedla V. Štaiglová. 
 
Republikové finále soutěže Dětská Porta Kroměříž 2023 – kategorie JP:  
3. místo získala Adéla Rozsívalová VIII. B 
Žákyni připravovala a vedla V. Štaiglová. 
 
Výtvarná výchova:   
 
Školní kolo výtvarné soutěže pro I. stupeň – „Nejhezčí vyhrává“ 
Soutěž na škole organizovala V. Klímová. 
 
Celkem bylo odevzdáno na vyhodnocení 76 žákovských prací z 1. – 5. tříd. 
Hlasování pro nejhezčí práce se zúčastnilo celkem 349 žáků.  
 
Nejlepší práce v ročníku 
Kategorie 1. třídy: 
Marie Hlaváčová, I. A – žáka vedla M. Běhalová 
Jakub Papica, I. B – žáka vedla J. Kolářová 
Mikoláš Blažko, I. C – žáka vedla K. Voldánová 
 
Kategorie 2. třídy: 
Sofiya Tsedik, II. A – žáka vedla V. Nosálová 
Jakub Nguyen, II.B – žáka vedl P. Příkopa 
Aleš Tichý, II. C – žáka vedla L. Polášková 
 
Kategorie 3. třídy: 
Šimon Kvapil, III. A – žáka vedla J. Straková 
David Kvido Valouch – žáka vedla V. Klímová 
Marián Pernička – žáka vedla P. Doleželová 
 
Kategorie 4. třídy: 
Tobiáš Gereš, IV. A – žáka vedla P. Čejková 
Filip Berg, IV. C – žáka vedla L. Zatloukalová 
 
Kategorie 5. třídy: 
Varvara Nechytailenkao, V. A – žákyni vedla L. Dvořáková 



 
 

61 
 

Lucie Kubová, V. B – žákyni vedla S. Skalíková 
Estelle Podsklanová, V. C – vedla J. Gallová 
 
Odměněné práce s největším počtem hlasů: 
1. místo obsadila Estelle Podsklanová, V. C – vedla J. Gallová 
2. místo obsadila Klára Pajchlová, V. C – vedla J. Gallová 
3. místo obsadila Lucie Kubová, V. B – vedla S. Skalíková 
 
Jako nejlepší práce podle hlasování dospělých byli oceněni 
1. místo Estelle Podsklanová, V. C – vedla J. Gallová 
2. místo Zuzana Hlavinková, V. C – vedla J. Gallová 
3. místo David Kvido Valouch, III. B – vedla V. Klímová 
 
Mezinárodní výtvarná soutěž v anglickém jazyce „Moje město“:          
Kategorie 6. třídy – školní kolo  
Zúčastnilo se 16 žáků. 
1. místo získala Klára Vašková, IV. B 
2. místo získala Emma Eineigelová, IV. B 
3. místo získal Maxmilian Berg, IV. B 
 
Kategorie 7. třídy – školní kolo  
Zúčastnilo se 14 žáků. 
1. místo získala Hana Marie Tupá, VII. A 
2. místo získala Michaela Lavičková, VII. A 
3. místo získali Matěj Gereš, Barbora Králová, VII. A 
 
Kategorie 8. třídy – školní kolo  
Zúčastnilo se 15 žáků. 
1. místo získali Adéla Hladišová, VIII. D, Michal Král VIII. C 
2. místo získala Daniela Kašíková, VIII. C 
3. místo získala Adéla Hetflajšová, VIII. C 
Práce žáků na 1. místě postupují do mezinárodního kola. 
 
Kategorie 9. třídy – školní kolo  
Zúčastnilo se 14 žáků. 
1. místo získali Vojtěch Vašek, Marcela Fantová, IX. A 
2. místo získali Vojtěch Veselý, Vanessa Jochecová, IX. A 
3. místo získaly Tereza Kukulová, Alena Drlíková, IX. A 
Práce žáků na 1. místě postoupili do mezinárodního kola. 
 
Kategorie 10 – 14 let – mezinárodní ocenění získali Michal Král a Adéla Hladišová 
Žáky vedla L. Dokoupilová. 
 
Projekt Mandala dětem:          
- účast na benefičním projektu Mandala dětem – bylo zasláno 22 mandal 
Byly vybrány na výstavu a do kalendáře výtvarné práce od žáků: 
Svobodová Elizabeth, VI. C 
Šemberová Veronika Nela, VI. C 
Tento projekt na škole podpořila L. Dokoupilová. 
 



 
 

62 
 

 
Výtvarný projekt Amelie Tulipánový měsíc 
Do projektu pro radost a naději pro onkologicky nemocné pacienty byly zaslány práce žáků III. B, 
III. C, V. B, VI. B, VII. A, VII. C, VIII. A, VIII. B, VIII. C, VIII. D, IX. A, IX. B naší školy. 
Tento projekt na škole podpořila L. Dokoupilová. 
 
Výtvarná soutěž „Krása a zdraví ze zahrady“ – kategorie 1. stupeň 
Kolektiv žáků III. C získal zvláštní ocenění. 
 
Výtvarná soutěž školního klubu „PUZZLE“ 
Z každého ročníku byly vybrány 3 nejzajímavější puzzle bez udání pořadí. 
 
Kategorie 4. třídy:      Kategorie 7. třídy: 
Nela Papicová, IV. B      Renéé Bajgrová, VII. A 
Jan Kuča, IV. B      Monika Nemravová, VII. A 
Amélie Novotná, IV. B     Michaela Lavičková, VII. A 
 
Kategorie 5. třídy:      Kategorie 8. třídy: 
Zuzana Hlavinková, V. C     Adéla Hladišová, VIII. D 
Oskar Vaňák, V. C      Barbora Köchrtová, VIII. D 
Klára Pajchová a Estelle Podsklanová, V. C   Anna Tomášová, VIII. D 
 
Kategorie 6. třídy:      Kategorie 9. třídy: 
Jana Staňová, VI. A      Vojtěch Vašek, IX. A 
Marie Dana Zapletalová, VI. A    Karolína Knápková, IX. A 
Veronika Šemberová VI. C     Tadeáš Rusnák, IX. B 
 
 
Výtvarná soutěž školního klubu „Svět očima dětí“ 
Sofie Czyžová, Viktorie Urbášková, Ema Thomasová, Marie Pavelková, Gita Nejedlá, František 
Kratochvíl, Martin Šembera, Lukáš Niessner, Filip Nosál, Zdeněk Berg – akci podpořila J. Straková 
(všichni žáci jsou ze třídy III. A) 
 
Osičková Sofie, Laura Hošková, Eliška Szudová, Zuzana Darmorisová, Kira Lukianovych, Adéla 
Kleiblová, Petra Čonková – akci podpořila D. Morávková (všichni žáci jsou ze třídy V. A) 
 
Informatika a výpočetní technika:    
 
Okresní kolo soutěže v malování v oblasti dopravní výchovy „Vodík jako pohon“ pro žáky 6. a 7. 
tříd:   
Zúčastnilo se 12 žáků 
3. místo získala Klára Vašková, VI. B – připravovala L. Hozáková 
 
Okresní kolo soutěže v tvorbě prezentací v oblasti dopravní a ekologické výchovy     
 „Vodík jako pohon“ pro žáky 8. a 9. tříd:    
Zúčastnilo se 16 žáků 
1. místo získal Vojtěch Vašek, IX. A – připravovala L. Spáčilová 
3. místo získal Petr Fiala, VIII. B – připravovala L. Hozáková 
 
 



 
 

63 
 

Školní kolo soutěže Prezentiáda 2023 
Zúčastnily se třídy VIII. B, VIII. C, VIII. D, IX. A, IX. B 
IX. A (pořadí): 

W – Vojtěch Vašek + Vendula Dřevická 
Chocholóšci – Barbora Macháčková + Laura Spáčilová + Barbora Šemberová 
Ája a Jája – Alena Drlíková + Jáchym Pěnkava 

Tyto tři týmy postupují do krajského kola. 
 
IX. B (pořadí): 

Tokio – Adriana Pavuková+ Adéla Feitová 
Boston – Agáta Osičková + Kristýna Nováková 
Kostíci – Kristýna Nguyenová + Anna Göbelová + Vanesa Veselá 

 
VIII. B (pořadí): 

Broskvičky – Denisa Masaryková + Terezie Maláková + Natálie Košťálová 
Vodníci – Petr Fiala + Ondřej Čep + David Zapletal 
Medúzy – Kristýna Nevrlá + Natálie Davidová + Tereza Řehulová 

 
VIII. C (pořadí): 

Jahoda – Adéla Hetflajšová + Johana Kaplová 
WLAN – Laura Sofie Raichová + Natálie Králová + Adéla Navrátilová 
SIJA MONA – Simona Pallová + Jana Plháková 

Tým Jahoda postupuje do krajského kola. 
 
VIII. D (pořadí): 

Sýráci – Soňa Ellnerová + Barbora Köchrtová + Adéla Hladišová 
Týmejti 2 – Taťána Rudolfová + Kateřina Ellnerová + David Adamec 
Giganyca – Vojtěch Hél + Sára Štěpánová + Anna Tomášová 

   
Krajské kolo soutěže Prezentiáda 
Do krajského kola postoupily týmy: 
ze třídy VIII. C ve složení:  Adéla Hetflajšová, Johana Kaplová 
ze třídy IX. A ve složení:  Jáchym Pěnkava + Alena Drlíková 
                                        Barbora Macháčková + Laura Spáčilová, Barbora Šemberová 
    Vojtěch Vašek + Vendula Dřevická 
 
Republiové Grandfinále soutěže Prezentiáda 
Zúčastnili se Vojtěch Vašek (IX. A) + Vendula Dřevická (IX. A) – připravovala L. Spáčilová 
 
Školní kolo soutěže Office Arena 2023 
Zúčastnilo se celkem 79 žáků 8. a 9. tříd. 
1. místo získal Vojtěch Vašek, IX. A (postup do krajského kola) 
2. místo získal František Král, IX. A (postup do krajského kola) 
3. místo získal Dominik Appel, IX. A 
Žáci z důvodu přípravy na přijímací zkoušky na SŠ se krajského kola nezúčastnili. 
 
Dopravní výchova:  
 
Okresní kolo dopravní soutěže „Mladých cyklistů“ v Mohelnici – I. kategorie (mladší):       
2. místo získalo družstvo ve složení: Nicola Šilhavá, IV. B 



 
 

64 
 

Daniel Šrot, IV. C 
Šimon Vančo, VI. A 
Amélie Apoštolová, VI. B – žáky připravoval M. Škopík 

 
Okresní kolo dopravní soutěže „Mladých cyklistů“ v Mohelnici – II. kategorie (starší):       
2. místo získalo družstvo ve složení: Matyáš Hulman, VII. A 

Natálie Králová, VIII. C 
Laura Sofie Raichová, VIII. C  
Michal Král, VIII. C – žáky připravoval M. Škopík 

Šachy: 
 
Školní kolo šachového turnaje 
Školního kola se celkem zúčastnilo 12 žáků. 
1. místo získal Filip Langr, VII. A  
2. místo získal Jakub Navrátil, IX. A  
3. místo získal František Král, IX. A 
4. místo získal Matyáš Hulman, VII. A   
                
Okresní přebor v šachu čtyřčlenných družstev – kategorie A (1. stupeň ZŠ) 
3. místo získalo družstvo ZŠ Vodní Mohelnice  
Martin Sadovskiy, IV. A 
Jan Fárek, V. B 
Jan Homolák VI. B 
 
Okresní přebor v šachu čtyřčlenných družstev – kategorie B (2. stupeň ZŠ) 
2. místo získalo družstvo ZŠ Vodní Mohelnice  
Filip Langr, VII A  
Michal Král, VIII. C 
Jakub Navrátil, IX. A 
Matyáš Hulman, VII. A 
 
Krajský přebor v šachu čtyřčlenných družstev – kategorie B (2. stupeň ZŠ) 
8. místo získalo družstvo ZŠ Vodní Mohelnice  
Filip Langr, VI A 
Matyáš Hulman, VII. A  
Michal Král, VIII. C 
Jakub Navrátil, IX. A 
 
Umělecká soutěž k výročí města Mohelnice  „750 let Mohelnice“  
 
Ocenění získali: 
Valeria Chernyshová, II. A 
Klára Knoblochová, III. C 
Třída III. B – společná práce celé třídy – žáky vedla V. Klímová 
Třída VIII. C – společní práce celé třídy – žáky vedla L. Dokoupilová 
 
 
 
 



65 
 

10.2. Výsledky sportovních soutěží  
 

Název sportovní soutěže Místo konání Kolo Termín Žáci 1. a 2. stupně Umístění 

Atletický čtyřboj Šumperk okresní 20. 9. 2022 starší hoši – 5 žáků 2. stupně 1. místo 

Atletický čtyřboj Šumperk okresní 20. 9. 2022 starší dívky – 5 žákyň 2. stupně 3. místo 

Atletický čtyřboj Šumperk okresní 20. 9. 2022 mladší hoši – 5 žáků 2. stupně 1. místo 

Atletický čtyřboj Šumperk okresní 20. 9. 2022 mladší dívky – 5 žákyň 2. stupně 3. místo 

Atletický čtyřboj Olomouc krajské 5. 10. 2022 starší hoši – 5 žáků 2. stupně 2. místo 

Atletický čtyřboj Olomouc krajské 5. 10. 2022 starší dívky – 5 žákyň 2. stupně 5. místo 

Přespolní běh Mohelnice okrskové 26. 9. 2022 mladší hoši - 5 žáků 2. stupně 2. místo 

Přespolní běh Mohelnice okrskové 26. 9. 2022 starší hoši – 5 žáků 2. stupně 1. místo 

Přespolní běh Mohelnice okrskové 26. 9. 2022 mladší dívky - 5 žákyň 2. stupně 1. místo 

Přespolní běh Mohelnice okrskové 26. 9. 2022 starší dívky - 5 žákyň 2. stupně 1. místo 

Přespolní běh Šumperk okresní 30. 9. 2022 starší dívky – 6 žákyň 2. stupně 5. místo 

Přespolní běh Šumperk okresní 30. 9. 2022 starší hoši – 6 žáků 2. stupně 2. místo 

Stolní tenis Šumperk okresní 12. 10. 2022 mladší dívky – 4 žákyně 2. stupně 1. místo 

Stolní tenis Šumperk okresní 12. 10. 2022 mladší hoši – 3 žáci 2. stupně 2. místo 

Stolní tenis Šumperk okresní 18. 10. 2022 starší hoši – 3 žáci 2. stupně 4.  místo 

Stolní tenis Šumperk okresní 18. 10. 2022 starší dívky – 3 žákyně 2. stupně 3. místo 

Šachový turnaj Mohelnice školní 23. 11. 2022 12 žáků 2. stupně postup do 
okresního kola 

Šachový turnaj Šumperk okresní 13. 12. 2022 7 žáků 1. a 2. stupně 2. a 3. místo 

Šachový turnaj Olomouc krajské 26. 1. 2023 4 žáci 2. stupně 8. místo 

Florbal Čeps Cup Šumperk okresní 29. 11. 2022 7 žákyň 1. stupně, 8 žáků 1. stupně 1. místo 

Florbal III. kategorie Šumperk okrskové 30. 11. 2022 mladší hoši – 10 žáků 2. stupně 2. místo 

Florbal IV. kategorie Šumperk okrskové 1. 12. 2023 starší hoši – 9 žáků 2. stupně 1. místo 



 
 

66 
 

Florbal IV. kategorie Mohelnice okresní 8. 12. 2023 starší hoši – 10 žáků 2.stupně 2. místo 

Florbal Čeps Cup Lipník nad Bečvou krajské 23. 1. 2023 6 žákyň 1. stupně,7 žáků 1.stupně 1. místo 

Přehazovaná Mohelnice okrskové 20. 2. 2023 smíšená družstva 11 žáků 1.stupně 1. místo 

Přehazovaná Šumperk okresní 22. 3. 2023 smíšená družstva 9 žáků 1.stupně 3. místo 

Florbal Čeps Cup Praha republikové 28. 3.2023 7 žákyň 1. stupně 1. místo 

Volejbal Šumperk okresní 4. 4. 2023 7 žákyň 2. stupně 7. místo 

Basketbal Libina okresní 19. 4. 2023 6 žákyň 2. stupně 1. místo 

McDonald’s Cup A Šumperk okrskové 20. 4. 2023 10 žáků 1. stupně 1. místo 

McDonald’s Cup B Šumperk okrskové 25. 4. 2023 10 žáků 1. stupně 4. místo 

McDonald’s Cup A Šumperk okresní 2. 5. 2023 10 žáků 1. stupně 4. místo 

OVOV Mohelnice okresní 26. 4. 2023 30 žáků 1. a 2. stupně 1. – 17. místo 

OVOV Hranice na Moravě krajské 25. 5. 2023 14 žáků 1. a 2. stupně 2. – 17. místo 

Pohár Rozhlasu Šumperk okresní 9. 5. 2023 starší hoši – 9 žáků 2. stupně 
starší dívky – 7 žákyň 2. stupně 

1. místo 
3. místo 

Pohár Rozhlasu Šumperk okresní 9. 5. 2023 mladší hoši – 7 žáků 2. stupně 
mladší dívky – 6 žákyň 2. stupně 

1. místo 
1. místo 

Pohár Rozhlasu Šumperk krajské 23. 5. 2023 mladší dívky – 6 žákyň 2. stupně 
mladší hoši – 7 žáků 2. stupně 
starší hoši – 8 žáků 2.stupně 

3. místo 
3. místo 
5. místo 

Minikopaná IV. kategorie Mohelnice okrskové 30. 5. 2023 starší hoši – 9 žáků 2. stupně 2. místo 

Vybíjená  Mohelnice okrskové 30. 5. 2023 12 žáků 1. stupně (5. třída) 1. místo 

Vybíjená Šumperk okresní 8. 6. 2023 12 žáků 1. stupně 1. místo 

Vybíjená Mohelnice přátelský 15. 6. 2023 10 žákyň 1. stupně 1. místo 

 
 
 
 
 



 

11. Údaje o inspekcích a kontrolách provedených na škole ve 
školním roce 2022/2023 

 
DATUM KONTROLU 

PROVEDL 
ZAMĚŘENÍ KONTROLY/VÝSLEDEK 

18. 10. 2022 Krajská hygienická stanice 
Olomouckého kraje se 
sídlem v Olomouci 

Plnění povinností o hygienických 
požadavcích na stravovací služby a o 
zásadách osobní a provozní hygieny 
Závěr: nebyly zjištěny nedostatky 

21. 10. 2022 
 

Město Mohelnice Kontrola hospodaření s finančními 
prostředky obce za rok 2021, průběžná 
kontrola hospodaření s finančními 
prostředky obce za rok 2022 
Závěr: bez závad 

30. 5. 2023 Město Mohelnice Kontrola hospodaření s finančními 
prostředky obce za rok 2022, průběžná 
kontrola hospodaření s finančními 
prostředky obce za rok 2023 
Závěr: bez závad 

5. 6. 2023 Okresní správa sociálního 
zabezpečení Šumperk 

Kontrola plnění povinností v nemocenském, 
v důchodovém pojištění a při odvodu 
pojistného na soc. zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti 
Závěr: byly zjištěny nedostatky 
administrativního charakteru 

5. 6. – 8. 6. 2023 Česká školní inspekce, 
Olomoucký inspektorát 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení 
právních předpisů, které se vztahují 
k poskytování vzdělávání a školských služeb 
Závěr: nebyly zjištěny nedostatky 

 

 
Zápisy všech uvedených kontrol jsou k dispozici u vedení základní školy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 
 

12. Základní údaje o hospodaření školy 
 
12.1. Příjmy v roce 2022 
 

T E X T ZŘIZOVATEL 
KÚ-RŠ-

ŠABLONY 
OSTATNÍ CELKEM 

PŘÍJMY CELKEM    65 847 004,78  

Prostředky získané vl. čin. 3 445 207,04    3 445 207,04  
Prostředky od zřizovatele 7 960 103,60 50 509 601,05   58 469 704,65 

Od subjektů (sml. o sdružení)    0,00 

Prostředky od státních fondů    0,00 

Prostředky z hosp. činnosti   3 432 879,63 3 432 879,63 

z toho: z obchodní činnosti    0,00 

Čerpání fondů + ostatní výnosy 499 213,46     499 213,46 

     

Prostředky fondů:     0,00 

a) Fond dlouhodobého majetku 85 599 224,18      85 599 224,18 

b) fond odměn 410 408,00     410 408,00 

c) fond reprodukce majetku 44 399,59     44 399,59 

d) FKSP 1 142 676,74     1 142 676,74 

e) rezervní fond 503 346,48     503 346,48 

f) opravy předcházejících úč. období 20 540,00     20 540,00 

Příspěvky a dary – a) od fyz. osob    0,00 

b) od právnických osob    0,00 

POPL. OD ŽÁKŮ, RODIČŮ 0,00 0,00 0,00 0,00 

OSTATNÍ PŘIJMY 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
 

 

 
 



 
 

  

12.2. Výdaje v roce 2022 
 

P.Č. 
T E X T ZŘIZOVATEL 

KÚ-RŠ-
ŠABLONY 

OSTATNÍ CELKEM 

B. VÝDAJE CELKEM        65 597 658,54 

1 
INVESTIČNÍ VÝD. 
CELKEM 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 
NEINVESTČNÍ VÝD. 
CELKEM 674 052,52 49 039 182,96 847 836,00 50 561 071,48 

  Platy pracovníků školy    35 525 249,00 633 651,00 36 158 900,00 
  Ostatní osobní náklady 636 993,24  309 125,00   946 118,24 
  Ostatní výpl.fyz.osobám (PN)   438 895,00  438 895,00 
  Zák. odvody zdrav. poj.  3 199 979,00 57 034,00 3 257 013,00 

  Zák. odvody soc. poj.  8 811 480,00 157 151,00 8 968 631,00 

  Výdaje na učební texty 34 558,00 502 120,00   536 678,00 

  Výdaje na učební pomůcky 2 501,28 252 334,96   254 836,24 

  Výdaje ostatní 0,00  8 250,00   8 250,00 

3 
OST. PROVOZ. NÁKLADY 
CELKEM 1 597 392,26 0,00 30 170,60 1 627 562,86 

  Údržba a opravy 1 356 364,26   30 170,60 1 386 534,86 

  Cestovné 241 028,00     241 028,00 

4 
MATER. VÝDAJE 
CELKEM 7 910 634,32 647 000,00 2 272 324,05 10 829 958,37 

  Palivo – teplo a TUV 576 741,70   137 542,90 714 284,60 
  Palivo – vodné, stočné 252 819,28   44 078,72 296 898,00 
  Palivo – plyn  15 472,96   6 229,38 21 702,34 

  Potraviny 3 189 788,60   1 750 272,99 4 940 061,59 

  Drobný majetek do 3.tis. 312 586,00   0,00 312 586,00 

  Elektřina 545 850,07   139 115,49 684 965,56 
  DDHM od 3 tis. do 40 tis. 430 006,33 647 000,00 12 650,00 1 089 656,33 
  PHM 6 807,13     6 807,13 
  OOP 38 615,48     6 130,00  44 745,48 

  Ostatní výdaje 774 758,77   49 586,96 824 345,73 

  Ostatní – odpisy 1 767 188,00   126 717,61 1 893 905,61 

5 
SLUŽBY A VÝD. 
NEVÝR.POV. 1 737 829,93 801 972,88 39 263,02 2 579 065,83 

  Služby + plavecký výcvik 976 412,93 82 690,00 26 590,00 1 085 692,93   
  Spoje 77 442,06     77 442,06 

  Finanční výdaje 47 363,54      47 363,54 

  FKSP   719 282,88 12 673,02 731 955,90 

  Neuplatněný odpočet DPH 636 611,40     636 611,40 

6 DAŇ Z PŘÍJMŮ       0,00 
 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ    249 346,24 

Odvedeno na odpisech MÚ    1 767 000,00 
Výsledek hospodaření – rozdělení do 
fondů    249 346,24 

Vyúčtování energií – úspora    144 115,99 



 
 

  

ŠKOLSKÁ RADA 
při základní škole Mohelnice, Vodní 27 

 
 

 

 

Školská rada na svém zasedání dne 3.10.2023 schválila Výroční zprávu školy za školní rok 

2022/2023. 

 
 
 
V Mohelnici dne 3.10.2023 
 
 
 
 
 
                                                                                                        
                                                                                                                    předseda školské rady  
                                                                                                                 Mgr. Alena Sedlářová v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023 byla předána zřizovateli Městu Mohelnice, 

U Brány 2, 789 85. Mohelnice dne ……………………. 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                    Ing. Martina Pechová v. r.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  

13. Příloha                                                                          
 
 
 
 
 
 


